
          СТЕНОГРАФСКИ БЕЛЕШКИ 
од осмото продолжение на Осумдесет 

и осмата седница 
на Собранието на Република 

Македонија, 
одржана на 23 јануари 2002 година 

 

Седницата се одржа во 
просториите на Собранието на Република 
Македонија, (сала број 1), со почеток во 
13,25 часот. 

Седницата ја отвори и со неа 
раководеше Оломан Сулејмани, 
потпретседател на Собранието на 
Република Македонија. 

ОЛОМАН СУЛЕЈМАНИ: 

Продолжуваме со работа по 88-та 
седница на Собранието на Република 
Македонија. 

Пратениците Весна Јовановска и 
Валентина Божиновска ме известија 
дека од оправдани причини не се во 
можност да присуствуваат на седницата. 

Минуваме на точката 27 - 
Предлог за донесување на закон за 
изменување и дополнување на Законот за 
здравствено осигурување, со Предлог на 
закон. 

Бидејќи немаме претставник од 
Владата и договорот кој требаше да се 
постигне меѓу пратеничките групи 
немаме известување дали се договориле, 
оваа точка ќе ја разгледуваме меѓу 
последните точки. 

Минуваме на точката 28 - 
Предлог за донесување на закон за 
дополнување на Законот за трговски 
друштва, со Предлог на закон. 

Бидејќи е заклучен претресот по 
Предлогот за донесување на законот, на 
Собранието му предлагам да го усвои 
следниот заклучок. 

Собранието го усвојува Предлогот 
за донесување на закон за дополнување 
на Законот за трговски друштва. 

Ве молам да гласаме. 

 

62 пратеници гласале за, 
воздржано гласале 3, 4 пратеници 
гласале против. 

Констатирам дека заклучокот е 
усвоен. 

Дали Собранието го усвојува 
предлогот на оваа седница да се претресе 
и Предлогот на законот. 

Ве молам да гласаме. 

61 пратеник гласале за, 
воздржано гласале 3 пратеници и 2 
пратеника гласале против. 

Констатирам дека е усвоен 
предлогот на оваа седница да се 
претресе и Предлогот на законот. 

Отворам општ претрес по 
Предлогот на законот. 

Молам кој бара збор? (никој) 

Бидејќи никој не бара збор, го 
заклучувам општиот претрес. 

Отварам претрес по текстот на 
Предлогот на законот. 

Владата на Република 
Македонија поднесе амандмани за 
додавање нов член 1 и за додавање два 
нови членови 1-6 и 1-в, а тие се составен 
дел на текстот на Предлогот на законот. 

Пратениците Васил Ефтимов, 
Васил Гаџовски и Гоце Трајановски, 
поднесоа амандмани на член 1 за 
додавање Ш9ст нови членови 1-а, 1-6, 
1-в, 1-г, 1-д и 1-ѓ, за додавање на нов 
член 727-а потчлен 727 за додавање 
два нови члена 1-а, 1-6 по членот 1 и 
на членот 29 за додавање нов став 2 по 
ставот 1 и истите ги повлекува. 

Пратениците Васил Ефтимов, 
Васил Гаџовски, Гоце Трајановски и 
Михајло Георгиевски поднесоа 
амандмани за додавање три нови 
членови 1-а, 1-6, 1-в по членот 1 по кои 
Владата не се произнела. 

Отворам претрес по амандманот 
за додавање три нови членови 1-а, 1,6, 
1-в по членот 1, поднесен од 
пратениците Васил Ефтимов, Васил 
Гаџовски, Гоце Трајановски и Михајло 
Георгиевски. 

Го молам претставникот на 
Владата да се произнесе. 

ПЕТАР ДУЉАНОВ: 

Амандманот се прифаќа. 

ОЛОМАН СУЛЕЈМАНИ: 
Бидејќи се составен дел на 

предлогот, дали некој друг бара збор? 
(никој) 

Бидејќи никој не бара збор го 
заклучувам претресот по текстот и 
Предлогот на законот го ставам на 
гласање. 

Ве молам да гласаме.  

59 пратеници гласаа за, 
воздржано гласал 1 пратеник и против 
гласале 3 пратеници. 

Констатирам дека Собранието го 
донесе законот за дополнување на 
Законот за трговски друштва. 



Минуваме на точката 29 - 
Предлог за донесување на закон за 
изменување на Законот за податоци 
во електронски облик и електронски 
потпис, со Предлог на закон. 

Бидејќи е заклучен претресот по 
Предлогот за донесување на законот, на 
Собранието му предлагам да го усвои 
следниот заклучок. 

Собранието го усвојува 
Предлогот за донесување на закон за 
изменување на Законот за податоци 
во електронски облик и електронски 
потпис. 

Ве молам да гласаме. 

64 пратеници гласале за, 1 
пратеник гласал воздржано и 1 против. 

Констатирам дека заклучокот е 
усвоен. 

Дали Собранието го усвојува 
предлогот на оваа седница да се 
претресе и Предлогот на законот. 

Ве молам да гласаме. 

66 пратеници гласале за, 1 
воздржан и 2 против. 

Констатирам дека е усвоен 
предлогот на оваа седница да се 
претресе и Предлогот на законот. 

Отворам општ претрес по 
Предлогот на законот. 

Молам кој бара збор? (никој) 

Бидејќи никој не бара збор го 
заклучувам општиот претрес. 

Отворам претрес по текстот на 
Предлогот на законот. 

Молам кој бара збор? (никој) 

Бидејќи никој не бара збор го 
заклучувам претресот по текстот и 
Предлогот на законот го ставам на 
гласање. 

Ве молам да гласаме. 

69 пратеници гласале за, 
воздржано гласале 2 пратеници и 
против не гласал ниеден. 

Констатирам дека Собранието го 
донесе законот за измена на Законот за 
податоци во електронски облик и 
електронски потпис. 

Минуваме на точката 30 - 
Предлог за донесување на закон за 
дополнување на Законот за вршење на 
нотарски работи, со Предлог на закон. 

Бидејќи е заклучен претресот по 
Предлогот за донесување на законот на 
Собранието му предлагам да го усвои 
следниот заклучок. 

Собранието го усвојува Предлогот 
за донесување на закон за дополнување 

на Законот за вршење на нотарски 
работи. 

Ве молам да гласаме. 

65 пратеници гласале за, 2 
пратеника гласале воздржано и против 
не гласал никој. 

Констатирам дека заклучокот е 
усвоен. 

Дали Собранието го усвојува 
предлогот на оваа седница да се претресе 
и Предлогот на законот. 

Ве молам да гласаме. 

62 пратеници гласале за, 1 
воздржан, 1 против. 

Констатирам дека е усвоен 
предлогот на оваа седница да се 
претресе и Предлогот на законот. 

Отворам општ претрес по 
Предлогот на законот. 

Молам кој бара збор? (никој) 

Бидејќи никој не бара збор го 
заклучувам општиот претрес. 

Отворам претрес по текстот на 
Предлогот на законот. 

Молам кој бара збор? (никој) 

Бидејќи никој не бара збор го 
заклучувам претресот по текстот и 
Предлогот на законот го ставам на 
гласање. 

Ве молам да гласаме. 

65 пратеници гласале за, 1 
воздржан, против не гласал никој. 

Констатирам дека Собранието го 
донесе законот за дополнување на 
Законот за вршење на нотарски работи. 

Минуваме на точката 32 - 
Предлог за донесување на закон за 
ратификација на Договорот меѓу 
Република Македонија и Република 
Чешка за поттикнување и заемна заштита 
на инвестициите, со Предлог на закон. 

Бидејќи е заклучен претресот по 
Предлогот за донесување на законот на 
Собранието му предлагам да го усвои 
следниот заклучок. 

Собранието го усвојува предлогот 
за донесување на закон за ратификација 
на Договорот меѓу Република Македонија 
и Република Чешка за поттикнување и 
заемна заштита на инвестициите. 

Ве молам да гласаме. 

69 пратеници гласале за, 
воздржано не гласал никој и 1 пратеник 
гласал против. 

Констатирам дека заклучокот е 
усвоен. 



Дали Собранието го усвојува 
предлогот на оваа седница да се претресе 
и Предлогот на законот. 

Ве молам да гласаме. 

66 пратеници гласале за, 
воздржано не гласал никој и 1 пратеник 
гласал против. 

Констатирам дека е усвоен 
предлогот на оваа седница да се 
претресе и Предлогот на законот. 

Отворам општ претрес по 
Предлогот на законот. 

Молам кој бара збор? (никој) 

Бидејќи никој не бара збор, го 
заклучувам општиот претрес. 

Отворам претрес по текстот на 
Прадлогот на законот. 

Молам кој бара збор? (никој) 

Бидејќи никој не бара збор го 
заклучувам претресот по текстот и 
Предлогот на законот го ставам на 
гласање. 

Ве молам да гласаме. 

68 пратеници гласале за, 2 
пратеници гласале воздржано, против не 
гласал никој. 

Констатирам дека Собранието 
го донесе Законот  за ратификација на 
Договорот меѓу Република Македонија и 
Република Чешка за поттикнување и 
заемна заштита на инвестициите. 

Минуваме на точката 33 - 
Предлог за донесување на закон за 
ратификација на Договорот меѓу Владата 
на Република Македонија и Владата на 
Романија за поттикнување и заемна 
заштита на инвестициите, со Предлог на 
закон. 

Бидејќи е заклучен претресот по 
Предлогот за донесува ње на законот на 
Собранието му прадлагам да го усвои 
следниот заклучок. 

Собранието го усвојува предлогот 
за донесување на закон за ратификација 
на Договорот меѓу Владата на Република 
Македонија и Владата на Романија за 
поттикнување и заемна заштита на 
инвестициите. 

Ве молам да гласаме. 

65 пратеници гласаа за, 1 
воздржан, ниту еден против. 
Констатирам дека заклучокот е усвоен. 

Дали Собранието го усвојува 
предлогот на оваа седница да се 
претресе и Предлогот на законт. Ве молам 
да гласаме. 

66 пратеници гласаа за, ниту 
еден воздржан, 1 против. 

Констатирам дека е усвоен предлогот 
на оваа седница да се 

претресе и Предлогот на законот. 

Отворам општ претрес по 
Предлогот на законот. 

Молам кој бара збор? (никој) 

Бидејќи никој не бара збор го 
заклучувам општиот претрес. 

Отворам претрес по текстот на 
Предлогот на законот. 

Молам кој бара збор? (никој) 

Бидејќи никој не бара збор го 
заклучувам претресот по текстот и 
Предлогот на законот го ставам на 
гласање. 

Ве молам да гласаме. 

66 пратеници гласаа за, 1 
воздржан, ниту еден против. 

Констатирам дека Собранието 
го донесе Законот  за ратификација на 
Договорот меѓу Владата на Република 
Македонија и Владата на Романија за 
поттикнување и заемна заштита на 
инвестициите. 

Минуваме на точката 34 - 
Предлог за донесување на закон за 
ратификација на Спогодбата помеѓу 
Владата на Република Македонија и 
Владата на Исламската Република Иран за 
взаемно унапредување и заштита на 
инвестициите, со Предлог на закон. 

Бидејќи е заклучен претресот по 
Педлогот за донесување на законот на 
Собранието му предлагам да го усвои 
следниот заклучок. 

Собранието го усвојува Предлогот 
за донесување на закон за ратификација 
на Спогодбата помеѓу Владата на 
Република Македонија и Владата на 
Исламската Република Иран за взаемно 
унапредување и заштита на инвестициите. 

Ве молам да гласаме. 

66 пратеници гласале за, ниту 
еден воздржан, ниту еден против. 

Констатирам дека заклучокот е 
усвоен. 

Дали Собранието го усвојува 
предлогот на оваа седница да се претресе 
и Предлогот на законот. 

Ве молам да гласаме. 

63 пратеници гласале за, ниту 
еден воздржан, 1 против. 

Констатирам дека е усвоен 
предлогот на оваа седница да се 
претресе и Предлогот на законот. 

ОЛОМАН СУЛЕЈМАНИ: 

Отворам општ претрес по 
Предлогот на законот. 



Молам, кој бара збор? (Никој) 

Бидејќи никој не бара збор, го 
заклучувам општиот претрес. 

Отворам претрес по текстот на 
Предлогот на законот. 

Молам, кој бара збор? (Никој) 

Бидејќи никој не бара збор го 
заклучувам претресот по текстот на 
Предлогот на законот и Законот го ставам 
на гласање. 

Ве молам да гласаме. 

За предлогот гласаа 65 пратеници, 
1 воздржан, ниту еден против 

Констатирам дека Собранието го 
донесе Законот за ратификација на 
Спогодбата меѓу Владата на Република 
Македонија и Владата на Исламската 
Република Иран за взаемно унапредување 
и заштита на инвестициите. 

Минуваме на точка 35 - Предлог за 
донесување на закон за ратификација на 
Договорот меѓу Владата на Република 
Македонија и Владата на Финска за 
поттикнување и взаемна заштита на 
инвестициите, со Предлог на закон. 

Бидејќи е заклучен претресот по 
Предлогот за донесување на законот, на 
Собранието му предлагам да го усвои 
следниот заклучок: 

Собранието го усвојува Предлогот 
за донесување на закон за ратификација 
на Договорот меѓу Владата на Република 
Македонија и Владата на Финска за 
поттикнување и заштита на инвестициите. 

Ве молам да гласаме. 

За предлогот гласаа бб пратеници, 
ниту еден воздржан, ниту еден против. 

 

Констатирам дека е усвоен 
предлогот на оваа седница да се претресе 
и Предлогот на законот. Отворам општ 
претрес по Предлогот на законот. 

Молам, кој бара збор? (Никој) . 

Бидејќи никој не бара збор, го 
заклучувам општиот претрес. 

Отворам претрес по текстот на 
Предлогот на законот. 

Молам, кој бара збор? (Никој) 

Бидејќи никој не бара збор, го 
заклучувам претресот по текстот на 
Предлогот на законот и Законот го ставам 
на гласање. 

Ве молам да гласаме. 

За предлогот гласаа 64 пратеници, 
ниту еден воздржан, ниту еден против. 

Констатирам дека Собранието го 
донесе Законот за ратификација на 
Договорот меѓу Владата на Република 

Македонија и Владата на Финска за 
поттикнување и заштита на инвестициите. 

Минуваме на точка 36 - Предлог за 
донесување на закон за ратификација на 
Договорот за поттинување и заштита на 
инвестиции меѓу Република Македонија и 
Босна и Херцеговина, со Предлог на закон. 

Бидејќи е заклучен претресот по 
Предлогот за донесување на законот, на 
Собранието му предлагам да го усвои 
следниот заклучок: 

Собранието го усвојува Предлогот 
за донесување на закон за ратификација 
на Договорот за поттикнување и заштита 
на инвестиции меѓу Република Македонија 
и Босна и Херцеговина. 

Ве молам да гласаме. 

За предлогот гласаа 67 пратеници, 
1 воздржан ниту еден против. Констатирам 
дека заклучокот е усвоен. 

Дали Собранието го усвојува 
предлогот на оваа седница да се претресе 
и Предлогот на законот. Ве молам да 
гласаме. 

За Предлогот гласаа 67 пратеници, 
ниту еден воздржан, 1 против 

Констатирам дека е усвоен 
предлогот на оваа седница да се претресе 
и Предлогот на законот. 

Отворам општ претрес по 
Предлогот на законот. 

Молам, кој бара збор? (Никој). 

Бидејќи никој не бара збор, го 
заклучувам општиот претрес. 

Отворам претрес по текстот на 
Предлогот на законот. 

Молам, кој бара збор? (Никој) 

Бидејќи никој не бара збор, го 
заклучувам претресот по текстот на 
Предлогот на законот и Законот го ставам 
на гласање. 

Ве молам да гласаме. 

За предлогот гласаа 68 пратеници, 
1 воздржан, ниту еден против. 

Констатирам дека Собранието го 
донесе Законот за ратификација на 
Договорот за поттикнување и заштита на 
инвестиции меѓу Република Македонија и 
Босна и Херцеговина. 

Минуваме на точка 37 - Предлог за 
донесување на закон за ратификација на 
Договорот меѓу Владата на Република 
Македонија и Владата на Репзублика 
Австрија за поттикнување и взаемна 
заштита на инвестициите, со Предлог на 
закон. 

Бидејќи е заклучен претресот по 
Предлогот за донесување на законот на 



Собранието му предлагам да го усвои 
следниот заклучок: 

Собранието го усвојува предлогот 
за донесување на закон за ратификација 
на Договорот меѓу Република Македонија и 
Република Австрија за поттикнување и 
заштита на инвестициите. 

Ве молам да гласаме. 

За предлогот гласаа 68 пратеници, 
ниту еден воздржан, ниту еден против. 

Констатирам дека заклучокот е 
усвоен. 

Дали Собранието го усвојува 
Предлогот на оваа седница да се претерсе 
и Предлогот на закон. 

Ве молам да гласаме. 

За предлогот гласаа 67 пратеници, 
ниту еден воздржан, ниту еден против. 

Констатирам дека е усвоен 
предлогот на оваа седница да се претресе 
и Предлогот на законот. 

Отворам општ претрес по 
Предлогот на законот. 

Молам, кој бара збор? (Никој). 

Бидејќи никој не бара збор, го 
заклучувам општиот претрес. 

Отворам претрес по текстот на 
Предлогот на законот. 

Молам, кој бара збор? (Никој) 

Бидејќи никој не бара збор, го 
заклучувам претресот по текстот на 
Предлогот на законот и Законот го ставам 
на гласање. 

Ве молам да гласаме. 

За предлогот гласаа 61 пратеници, 
ниту еден воздржан, ниту еден против. 

Констатирам дека Собранието го 
донесе Законот за ратификација на 
Договорот меѓу Република Македонија и 
Република Австрија, за поттикнување и 
заштита на инвестициите. 

Минуваме на точка 38 - Предлог за 
донесување на закон за ратификација на 
Спогодбата меѓу Владата на Република 
Македонија и Владата на Романија за 
одбегнување на двојното оданочување и 
за заштита од фискална ревазија по однос 
на данокот од доход и данокот на капитал, 
со Предлог на закон. 

Бидејќи е заклучен претресот по 
Предлогот за донесување на законот, на 
Собранието му предлагам да го усвои 
следниот заклучок: 

Собранието го усвојува Предлогот 
за донесување на закон за ратификација 
на Спогодбата меѓу Владата на Република 
Македонија и Владата на Романија, за 
одбегнување надвојно оданочување за 

заштита на фискална ревазија по однос на 
данокот од доход и данокот на капитал. 

Ве молам да гласаме. 

За предлогот гласаа 68 пратеници, 
ниту еден воздржан, ниту еден против. 

Констатирам дека заклучокот е 
усвоен. 

Дали Собранието го усвојува 
предлогот на оваа седница да се претресе 
и Предлогот на законот. 

Ве молам да гласаме. 

За Предлогот гласаа 65 пратеници, 
ниту еден воздржан, само 1 против. 

Констатирам дека е усвоен 
предлогот на оваа седница да се претресе 
и Предлогот на законот. 

Отворам општ претрес по 
Предлогот на законот. 

Молам, кој бара збор? (Никој). 

Бидејќи никој не бара збор, го 
заклучувам општиот претрес. 

Отворам претрес по текстот на 
Предлогот на законот. 

Молам, кој бара збор? (Никој) 

Бидејќи никој не бара збор, го 
заклучувам претресот по текстот на 
Предлогот на законот и Законот го ставам 
на гласање. 

Ве молам да гласаме. 

За предлогот гласаа 62 пратеници, 
апстинирал само 1, 2 се против. 

Констатирам дека Собранието го 
донесе Законот за ратификација на  
Спогодбата меѓу Владата на Република 
Македонија и Владата на Романије за 
одбегнување на двојно оданочување за 
заштита на фискална ревазија по однос на 
данокот од доход и данокот на капитал. 
Минуваме на точка 39 - Предлог за 
донесување на закон за ратификација на 
Договорот меѓу Република Македонија и 
Чешката Република за одбегнување на 
двојното оданочување и за заштита од 
фискална евазија по однос на данокот од 
доход и данокот на капитал, со Предлог на 
закон. 

Бидејќи е заклучен претресот по 
Предоогот за донесување на законот на 
Собранието му предлагам да го усвои 
следниот заклучок: 

Собранието го усвојува Предлогот 
за донесување на закон за ратификација 
на Договорот меѓу Република Македонија и 
Чешката Република за одбегнување на 
двојното оданочување и за заштита од 
фискална ревазија по однос на данокот од 
доход и данокот на капитал. 

Ве молам да гласаме. 



За Предлогот гласаа 66 пратеници, 
ниту еден воздржан, ниту еден против. 

Констатирам дека заклучокот е 
усвоен. 

Дали Собранието го усвојува 
предлогот на оваа седница да се претресе 
и Предлогот на законот. 

Ве молам да гласаме. 

За Прелдогот гласаа 65 пратеници, 
ниту еден апстинирал, ниту еден против. 

Констатирам дека е усвоен 
предлогот на оваа седница да се претресе 
и Предлогот на законот. 

Молам, кој бара збор? (Никој) 

Отворам општ претрес по 
Предлогот на законот. 

Молам, кој бара збор? (Никој) 

Бидејќи никој не бара збор, го 
заклучувам општиот претрес. 

Отворам претрес по текстот на 
Предлогот на законот. 

Молам,кој бара збор? (Никој) 

Бидејќи никој не бара збор, го 
заклучувам ПЈ;етресот по текстот на  
Предлогот на законот. 

Законот го ставам на гласање. 

Ве молам да гласаме. 

За Предлогот гласале 66 
пратеници, ниту еден воздржан, ниту еден 
против. 

Констатирам дека Собранието го 
донесе Законот за ратификација на 
Договорот меѓу Република Македонија и 
Чешката Република за одбегнување на 
двојното оданочување и за заштита од 
фискална ревазија  по однос на данокот од 
доход и данокот на капитал. 

Минуваме на точка 40 -  Предлог 
за донесување на закон за ратификација 
на Договорот меѓу Владата на Република 
Македонија и Владата на Исламската 
Република Иран за одбегнување на 
двојното оданочување по однос на данокот 
од доход и данокот на капитал, со Предлог 
на закон. 

Бидејќи е заклучен претресот по 
Предлогот за донесување на законот, на 
Собранието му предлагам да го усвои 
следниот заклучок: 

Собранието го усвојува Предлогот 
за донесување на закон за ратификација 
на Договорот меѓу Владата на Република 
Македонија и Владата на Исламската 
Република Иран за одбегнување на 
двојното оданочување по однос на данокот 
од доход и данокот на капитал. 

Ве молам да гласаме. 

  За Предлогот гласаа 64 
пратеници, ниту еден воздржан, ниту еден 
против. 

Констатирам дека заклучокот е 
усвоен. 

Дали Собранието го усвојува 
предлогот на оваа седница да се претресе 
и Предлогот на законот. 

Ве молам да гласаме. 

За Предлогот гласаа 65 пратеници, 
ниту еден воздржан, ниту еден против. 

Констатирам дека е усвоен 
предлогот на оваа седница да се претресе 
и Предлогот на законот. 

Отворам општ претрес по 
Предлогот на законот. 

Молам, кој бара збор? (Никој). 

Бидејќи никој не бара збор, го 
заклучувам општиот претрес. 

Отворам претрес по текстот на 
Предлогот на законот. 

Молам, кој бара збор? (Никој) 

Бидејќи никој не бара збор, го 
заклучувам претресот по текстот на 
Предлогот на законот и Законот го ставам 
на гласање. 

Ве молам да гласаме. 

За предлогот гласаа 66 пратеници, 
ниту еден воздржан, ниту еден против. 

Констатирам дека Собранието го 
донесе Законот за ратификација на 
Договорот меѓу Владата на Република 
Македонија и Владата на Исламската 
Република Иран за одбегнување на 
двојното оданочување по однос на данокот 
од доход и данокот на капитал. 

Минуваме на точка 41 -  Предлог 
за донесување на закон за ратификација 
на Договорот меѓу Владата на Република 
Македонија и Владата на  Финска за 
одбегнување на двојното оданочување по 
однос на даноците од доход, со Предлог на 
закон. 

Бидејќи е заклучен претресот по 
Предлогот за донесување на законот, на 
Собранието му предлагам да го усвои 
следниот заклучок. 

Собранието го усвојува Предлогот 
за донесување на закон за ратификација 
на Договорот меѓу Владата на Република 
Македонија и Владата на Финска за 
одбегнување на двојно оданочување по 
однос на даноците од доход. 

Ве молам да гласаме. 

За предлогот гласаа 64 пратеници, 
еден воздржан, ниту еден против. 

Констатирам дека заклучокот е 
усвоен. 



ОЛОМАН СУЛЕЈМАНИ: (Продолжение) 

Собранието го усвојува предлогот 
на оваа седница да се претресе и 
Предлогот на законот. 

Молам, да гласаме. 

За предлогот гласаа 64 пратениц, 
1 воздржан, ниту еден против. 

Констатирам дека е усвоен 
предлогот на оваа седница да се 
претресе и Предлогот на закон. 

Отворам општ претрес по 
Предлогот на законот. 

 Молам, кој бара збор? (Никој) 

Бидејки никој не бара збор, го 
заклучувам општиот претрес. 

Отворам претрес по текстот на 
Предлогот на законот. 

Молам, кој бара збор? (Никој) 

Бидејки никој не бара збор, го 
заклучувам предлогот по текстот и 
Предлогто на законот го ставам на 
гласање. 

Молам, да гласаме. 

По Предлогот на законот 
гласаа 64 пратеници, ниту еден 
воздржан, ниту еден против. 

Констатирам дека Собранието го 
донесе Законот за ратификација на 
Договорот меѓу Владата на Република 
Македонија и Владата на Финска за 
одбегнување на двојното одданочување 
по однос на даноците од доход. 

Минуваме на 42-та точка од 
дневниот ред - Предлог за донесување на 
закон за ратификација на Спогодбата 
меѓу Владата на Република Македонија и 
Владата на Република Бугарија за 
соработка во областа на стандардизација, 
меторологија, акредитација и оцена на 
сообразноста , со Предлог на закон. 

Бидејки е заклучен претресот 
за донесување на закон, на Собранието 
му предлагам да го усвои следниот 
заклучок: 

Собранието го усвојува Предлогот 
за донесување на закон за ратификација 
на Спогодбата меѓу Владата на Република 
Македонија и Владата на Република 
Бугарија за соработка во областа на 
стандардизацијата, меторологија, 
акредитација и оцена на сообразноста . 

Молам, да гласаме. 

За предлогот гласаа 64 пратениц, 
1 воздржан, ниту еден против. 

Констатирам дека заклучокот е 
усвоен. 

Дали Собранието го усвојува 
предлогот на оваа седница да се 
претресе и Предлогот на законот. 

Молам, да гласаме. 

За предлогот гласаа 61 пратеник, 
ниту еден воздржан, ниту еден против. 

Констатирам дека е усвоен 
предлогот на оваа седница да се 
претресе и Предлогот на законот. 

Отворам општ претрес по 
Предлогот на законот. 

Молам, кој бара збор?(Никој) 

Бидејки никој не бара збор го 
заклучувам општиот претрес. 

Отворам претрес по текстот на 
Предлгото на законот. 

Молам, кој бара збор? (Никој) 

Бидејки никој не бара збор, гоо 
заклучувам претресот по текстот и 
Предлогот на законот го ставам на 
галсање. 

Молам да гласаме? 

За предлогот гласаа 67 
пратеници, ниту еден воздржан , ниту 
еден против. 

Констатирам дека Собранието го 
донесе законот за ратификација на 
Спогодбата меѓу Владата на Република 
Македонија и Владата на Република 
Бугарија за соработка во областа на 
стандардизацијата, меторологија, 
акредитација и оцена на сообразноста . 

Минуваме на 43-та точка - 
Предлог за донесување на закон за 
ратификација на Договорот за соработка 
во областа на туризмот, меѓу Владата на 
Република Макеоднија и Владата на 
Република Бугарија со Предлог на закон. 

Бидејки е заклучен претресот по 
за донесување на законот, на Собранието 
му предлагам да го усвои следниот 
заклучок: 

Собранието го усвојува Предлогот 
за донесување на закон за ратификација 
на Договорот за соработка во областа на 
туризмот меѓу Владата на Република 
Македонија и Владата на Република 
Бугарија , 

Молам, да гласаме. 

За предлогот гласаа 60 пратениц, 
ниту еден воздржан, ниту еден против. 

Ве молам да го повториме 
гласањето поради тоа што во меѓувреме 
еден пратеник излезе од салата и немаме 
кворум за работа. 

Бидејки се создадоа услови за 
гласање, молам да гласаме. 

Го ставам предлогот уште еднаш 
на гласање. 

Молам, да гласаме? 



За предлогот гласаа 72 
пратениц, еден воздржан, ниту еден 
против. 

Констатирам дека заклучокот е 
усвоен. 

Дали Собранието го усвојува 
предлогот на оваа седница да се 
претресе и Предлогот на законот. 

Молам, да гласаме. 

За предлогот гласаа 61 
пратеник, еден воздржан, ниту еден 
против. 

Констатирам дека е усвоен 
предлогот на оваа седница да се 
претресе и Предлогот на законот. 

Отворам општ претрес по 
Предлогот на законот. 

Молам, кој бара збор?(Никој) 

Бидејки никој не бара збор го 
заклучувам општиот претрес. 

Отворам претрес по текстот на 
Предлгото на законот. 

Молам, кој бара збор?  

(Никој) 

Бидејки никој не бара збор, го 
заклучувам претресот по текстот и 
Предлогот на законот го ставам на 
галсање. 

Молам да гласаме? 

За предлогот гласаа 65 
пратеници, еден воздржан , ниту еден 
против. 

Констатирам дека Собранието го 
донесе законот за ратификација на 
Договорот за соработка во областа на 
туризмот меѓу Владата на Република 
Македонија и Владата на Република 
Бугарија. 

Минуваме на 44-та точка - 
Предлог за донесување на закон за 
ратификација на Протоколот на 
Мадритскиот Договор за меѓународна 
регистрација на жиговите, со Предлог на 
закон. 

Бидејки е заклучен претресот по 
за донесување на законот, на 
Собранието му предлагам да го усвои 
следниот заклучок: 

Собранието го усвојува 
Предлогот за донесување на закон за 
ратификација на протоколот на 
Мадридскиот Договорот за меѓународна 
регистрација на жиговите. 

Молам, да гласаме. 

За предлогот гласаа 68 пратениц, 
ниту еден воздржан, ниту еден против. 

Констатирам дека заклучокот е 
усвоен. 

Дали Собранието го усвојува 
предлогот на оваа седница да се 
претресе и Предлогот на законот. 

Молам, да гласаме. 

За предлогот гласаа 63 пратеник, 
ниту еден воздржан, ниту еден против. 

Констатирам дека е усвоен 
предлогот на оваа седница да се 
претресе и Предлогот на законот. 

Отворам општ претрес по 
Предлогот на законот. 

Молам, кој бара збор? 

(Никој) 

Бидејки никој не бара збор го 
заклучувам општиот претрес. 

Отворам претрес по текстот на 
Предлгото на законот. 

Молам, кој бара збор?  

(Никој) 

Бидејки никој не бара збор, го 
заклучувам претресот по текстот и 
Предлогот на законот го ставам на 
галсање. 

Молам да гласаме? 

За предлогот гласаа 67 
пратеници, еден воздржан , ниту еден 
против. 

Констатирам дека Собранието го 
донесе законот за ратификација на 
протоколот на Мадритскиот Договорот за 
меѓународна регистрација на жиговите. 

Минуваме на 45-та точка - 
Предлог за донесување на закон за 
ратификација на Стразбуршкиот договор 
за меѓународна класификација на 
патентите , со Предлог на закон. 

Бидејки е заклучен претресот по 
за донесување на законот, на 
Собранието му предлагам да го усвои 
следниот заклучок: 

Собранието го усвојува Предлогот 
за донесување на закон за ратификација 
на Стразбуршкиот договор за 
меѓународна класификација на патентите. 

Молам, да гласаме. 

За предлогот гласаа 65 пратениц, 
ниту еден воздржан, ниту еден против. 

Констатирам дека заклучокот е 
усвоен. 

Констатирам дека е усвоен 
предлогот на оваа седница да се 
претресе и Предлогот на законот. 

Отворам општ претрес по 
Предлогот на законот. 

Молам, кој бара збор? 

(Никој) 



Бидејки никој не бара збор го 
заклучувам општиот претрес. 

Отворам претрес по текстот на 
Предлгото на законот. 

Молам, кој бара збор? 

 (Никој) 

Бидејки никој не бара збор, го 
заклучувам претресот по текстот и 
Предлогот на законот го ставам на 
галсање. 

Молам да гласаме? 

За предлогот гласаа 67 
пратеници, еден воздржан , ниту еден 
против. 

Констатирам дека Собранието го 
донесе законот за ратификација на 
протоколот на Мадритскиот Договорот за 
меѓународна регистрација на жиговите. 

Минуваме на 45-та точка - 
Предлог за донесување на закон за 
ратификација на Стразбуршкиот договор 
за меѓународна класификација на 
патентите , со Предлог на закон. 

Бидејки е заклучен претресот по 
за донесување на законот, на 
Собранието му предлагам да го усвои 
следниот заклучок: 

Собранието го усвојува Предлогот 
за донесување на закон за ратификација 
на Стразбуршкиот договор за 
меѓународна класификација на патентите. 

Молам, да гласаме. 

За предлогот гласаа 65 пратениц, 
ниту еден воздржан, ниту еден против. 

Констатирам дека заклучокот е 
усвоен. 

Дали Собранието го усвојува 
предлогот на оваа седница да се претресе 
и Предлогот на законот. 

Молам, да гласаме. 

За предлогот гласаа 63 пратениц, 
ниту еден воздржан, ниту еден против. 

Констатирам дека е усвоен 
предлогот на оваа седница да се 
претресе и Предлогот на законот. 

Отворам општ претрес по 
Предлогот на законот. 

Молам, кој бара збор? 

(Никој) 

Бидејки никој не бара збор го 
заклучувам општиот претрес. 

Отворам претрес по текстот на 
Предлгото на законот. 

Молам, кој бара збор? 

 (Никој) 

Бидејки никој не бара збор, го 
заклучувам претресот по текстот и 

Предлогот на законот го ставам на 
галсање. 

Молам да гласаме? 

За предлогот гласаа 71 пратеник, 
ниту еден воздржан , ниту еден против. 

Констатирам дека Собранието го 
донесе законот за Законот за 
ратификација на Стразбуршкиот Договор 
за меѓународна класификација на 
патентите. 

Минуваме на 46-та точка - 
Предлог за донесување на закон за 
изменување и дополнување на Законот 
за слободни економски зони, со Предлог 
на закон. 

Бидејки е заклучен претресот по 
донесување на законот, на Собранието 
му предлагам да го усвои следниот 
заклучок: 

Собранието го усвојува 
Предлогот за донесување на закон за 
изменување и дополнување на Законот за 
слободни економски зони. 

Молам, да гласаме? 

За предлогот гласаа   69 
пратениц, ниту   еден   воздржан, двајца 
против. 

Констатирам дека заклучокот е 
усвоен. 

ОЛОМАН СУЛЕЈМАНИ: (продолжение) 

Дали Собранието го усвојува 
Предлогот на оваа седница да се претресе 
и Предлогот на законот. 

Ве молам да гласаме. 

За Предлогот гласале  69  
пратеници,  нема воздржан,  1 против 
констатирам дека е усвоен Предлогот на 
оваа седница да се претресе и Предлогот 
на законот. 

Отворам општ претрес по 
предлогот на законот. 

Молам кој бара збор? 

 (никој) 

Бидејќи никој не бара збор го 
заклучувам општоот претрес. 

Отворам претрес по текстот на 
Предлогот на законот. 

Законодавно правната комисија 
поднесе амандмани на член 3 член 4 за 
додавање нов член 5-а, членот 6 и членот 
7 и за додавање нов член 7-а, по членот7. 

Пратеникот Чедомир Кралевски 
поднесе амандмани за додавање нов член 
1 на насловот на законот , нов член б-а по 
членот 6 по кој Владата не се произнела. 

Отворам претрес по амандманот за 
додавање на нов член 1 по насловот на 



законот паднесен од пратеникот Чедомир 
Кралевски. 

Го молам претставникот на Владата да се 
произнесе.  

ПРЕТСТАВНИК НА ВЛАДАТА: 
            Амандманот се прифаќа.  

ОЛОМАН СУЛЕЈМАНИ: 

Амандманот е составен дел на 
законот. 

Отворам претрес по амандманот на 
член 1 поднесен од пратеникот Чедомир 
Кралевски. 

           Го молам претставникот на Владата 
да се произнесе.  

ПРЕСТАНИК НА ВЛАДАТА: 

Амандманот се прифаќа. 

ОЛОМАН СУЛЕЈНАНИ: 
Бидејќи амандманот се прифаќа 

станува составен дел на законот. Отворам 
претрес по амандманот на член 3 поднесен 
од ЗПК. Со овој амандман се согласил 
повереникот на Владата.. 

           Го молам претставникот на Владата 
да се произнесе. 

 ПРЕСТАВНИК НА ВЛАДАТА: 

           Амандманот се прифаќа. 

 ОЛОМАН СУЛЕЈМАНИ: 

И тој амандман е составен дел на 
законот. 

Отворам претрес по амандманот на 
член 3 поднесен од ЗПК. 

Со овој амандман се согласил 
повереникот на Владата. 

            Го молам претставникот на Владата 
да се произнесе. 

ПРЕСТАВНИК НА ВЛАДАТА: 

Амандманот се прифаќа. 

ОЛОМАН СУЛЕЈМАНИ: 

И тој амандман е составен дел на 
законот. 

Отворам претрес по амандманот за 
додавање нов член 5-а по членот 5 
поднесен од ЗПК. 

Со овој амандман се согласил 
повереникот на Владата. 

Го молам претставникот на Владата 
да се произнесе. 

ПРЕСТАВНИК НА ВЛАДАТА: 
            Амандманот се прифаќа.  

ОЛОМАН СУЛЕЈМАНИ: 
И тој амандман е составен дел на 

законот. 

Отворам претрес по амандманот на 
член 6 поднесен од ЗПК. 

Го молам претставникот на Владата 
да се произнесе. 

ПРЕСТАВНИК НА ВЛАДАТА: 
           Амандманот се прифаќа.  

ОЛОМАН СУЛЕЈМАНИ: 
И тој амандман е составен дел на 

законот. 

Отворам претрес по амандманот за 
додавање нов член б-а поднесен од 
пратеникот Чедомир Кралевски. 

Го молам претставникот на Владата 
да се произнесе.  

ПРЕСТАВНИК НА ВЛАДАТА: 

Амандманот се прифаќа.  

ОЛОМАН СУЛЕЈМАНИ: 

И тој амандман е составен дел на 
законот. 

Отворам претрес по амандманот на 
член 7 поднесен од ЗПК. 

Со овој амандман се согласил 
повереникот на Владата. 

Го молам претставникот на Владата 
да се произнесе.  

ПРЕСТАВНИК НА ВЛАДАТА: 

Амандманот се прифаќа.  

ОЛОМАН СУЛЕЈМАНИ: 

И тој амандман е составен дел на 
законот. 

Отворам претрес по амандманот за 
додавање нов член 7-а по членот 7 
поднесен од ЗПК. 

Со овој амандман се согласил 
повереникот на Владата. 

Го молам претставникот на Владата 
да се произнесе.  

ПРЕСТАВНИК НА ВЛАДАТА: 

Амандманот се прифаќа.  

ОЛОМАН СУЛЕЈМАНИ: 

И тој амандман е составен дел на 
законот. 

Продолжуваме со претрес по 
текстот на Предлогот на законот." 

Молам кој бара збор?  

(никој) 

Бидејќи никој не бара збор, го 
заклучувам претресот по текстот на 
Предлогот на законот и Законот го ставам 
на гласање. 

Ве молам да гласаме. 

За Предлогот гласале 73 
пратеници, еден воздржан и едне против. 

Констатирам дека Собранието  го 
„онесе Законот за изменување и 
дополнување на Законот за слободни 
економски зони. 

Минуваме на точката 47 - Предлог 
за донесување на закон за изменување и 



дополнување на Законот за трговија со 
предлог на закон. 

Бидејќи е заклучен претресот по 
Предлогот за донесување на закон на 
Собранието му предлагам да го усвои 
следниот заклучок: 

Собранието го усвојува Предлогот 
за донесување на закон за изменување и 
дополнување на Законот за трговија. 

Ве молам да гласаме. 

За Предлогот гласале 74 пратеници, 
воздржани нема, и еден против. 

Констатирам дека Заклучокот е 
усвоен. 

Дали Собранието го усвојува 
Предлогот на оваа седница да се претресе 
и Предлогот на закон. 

Ве молам да гласаме. 

За Предлогот гласале 72 
пратеника, воздржан еден и против еден. 

Констатирам дека е усвоен 
Предлогот на оваа седница да се претресе 
и Предлогот на законот. 

Отворам општ претрес по 
Предлогот на законот. 

Молам кој бара збор?  

(никој) 

Бидејќи никој не бара збор го 
заклучувам општиот претрес. 

Отворам претрес по текстот на 
Предлогот на законот. 

Молам кој бара збор?  

(никој) 

Бидејќи никој не бара збор , го 
заклучувам претресот по Предлогот на 
законот. 

Законот го ставам на гласање. 

Ве молам да гласаме. 

За Предлогот гласале 68 
пратеници, пет воздржани и еден против. 

Констатирам дека Собранието го 
донесе Законот за изменување и 
дополнување на Законот за трговија. 

Минуваме на точката 48- Предлог 
за донесување на закон за изменување и 
дополнување на Законот за пазарната 
инспекција со Предлог на закон. 

Бидејќи е заклучен претресот по 
Предлогот за донесување на закон на 
Собранието му предлагам да го усвои 
следниот заклучок: 

Собранието го усвојува Предлогот 
за донесување на закон за изменување и 
дополнување на Законот за пазарната 
инспекција. 

Ве молам да гласаме. 

За Предлогот гласале 70 пратеници, 
воздржани четири, и еден против. 

Констатирам дека Заклучокот е 
усвоен. 

Дали Собранието го усвојува 
Предлогот на оваа седница да се претресе 
и Предлогот на закон. 

Ве молам да гласаме. 

За Предлогот гласале 68 
пратеника, воздржан три  и против двајца. 

Констатирам дека е усвоен 
Предлогот на оваа седница да се претресе 
и Предлогот на законот. 

Отворам општ претрес по 
Предлогот на законот. 

Молам кој бара збор?  

(никој) 

Бидејќи никој не бара збор го 
заклучувам општиот претрес. 

Отворам претрес по текстот на 
Предлогот на законот. 

Молам кој бара збор?  

(никој) 

Бидејќи никој не бара збор , го 
заклучувам претресот по Предлогот на 
законот. 

Законот го ставам на гласање. 

Ве молам да гласаме. 

За Предлогот гласале 67 
пратеници, двајца гласале воздржано и 
торјца против. 

Констатирам дека Собранието го 
донесе Законот за изменување и 
дополнување на Законот за трговија. 

Минуваме на точката 48- Предлог 
за донесување на закон за изменување и 
дополнување на Законот за пазарната 
инспекција со Предлог на закон. 

Бидејќи е заклучен претресот по 
Предлогот за донесување на закон на 
Собранието му предлагам да го усвои 
следниот заклучок: 

Собранието го усвојува Предлогот 
за донесување на закон за изменување и 
дополнување на Законот за пазарната 
инспекција. 

Ве молам да гласаме. 

За Предлогот гласале 70 пратеници, 
воздржани четири, и еден против. 

Констатирам дека Заклучокот е 
усвоен. 

Дали Собранието го усвојува 
Предлогот на оваа седница да се претресе 
и Предлогот на закон. 

Ве молам да гласаме. 

За Предлогот гласале Б8 
пратеника, воздржан три  и против двајца. 



Констатирам дека е усвоен 
Предлогот на оваа седница да се претресе 
и Предлогот на законот. 

Отворам општ претрес по 
Предлогот на законот. 

Молам кој бара збор? 

 (никој) 

Бидејќи никој не бара збор го 
заклучувам општиот претрес. 

Отворам претрес по текстот на 
Предлогот на законот. 

Молам кој бар азбор? (никој) 

Бидејќи никој не бара збор , го 
заклучувам претресот по Предлогот на 
законот. 

Законот го ставам на гласање. 

Ве молам да гласаме. 

За Предлогот гласале 67 пратеници, 
двајца гласале воздржано и торјца против. 

Констатирам дека Собранието  го 
донесе Законот за изменување и 
дополнување на Законот за пазарната 
инспекција. 

Минуваме на точката 49- Предлог 
за донесување на закон за изменување и 
дополнување на Законот за 
трансформацијата на претпри-јатиајта за 
општествен капитал со Предлог на закон. 

Бидејќи е заклучен претресот по 
Предлогот за донесување на закон на 
Собранието му предлагам да го усвои 
следниот заклучок: 

Собранието го усвојува Предлогот 
за донесување на закон за изменување и 
дополнување на Законот за 
трансформација на претпријатијата со 
општествен капитал. 

Ве молам да гласаме. 

За Предлогот гласале 61 
пратеници, воздржани нета, и еден против 
IV  Констатирам дека заклучокот е усвоен. 

Дали Собранието го усвојува 
Предлогот на оваа седница да се претресе 
и Предлогот на закон. 

Ве молам да гласаме. 

За Предлогот гласале 65 
пратеника, воздржани пет и против еден. 

Констатирам дека е усвоен 
Предлогот на оваа седница да се претресе 
и Предлогот на законот. 

Отворам општ претрес по 
Предлогот на законот. 

Молам кој бара збор? 

 (никој) 

Бидејќи никој не бара збор го 
заклучувам општиот претрес. 

Отворам претрес по текстот на 
Предлогот на законот. 

Молам кој бара збор?  

(никој) 

Бидејќи никој не бара збор , го 
заклучувам претресот по Предлогот на 
законот. 

Законот го ставам на гласање. 

Ве молам да гласаме. 

За Предлогот гласале 66 
пратеници, три воздржани и еден против. 

Констатирам дека Собранието го 
донесе Законот за изменување и 
дополнување на Законот за 
трансформација на претпријатијата со 
општествен капитал. 

Минуваме на точката 50 - Предлог 
за донесување на закон за изменување и 
дополнување на Законот за приватизација 
на државниот капитал со Предлог на закон. 

Бидејќи е заклучен претресот по 
Предлогот за донесување на закон на 
Собранието му предлагам да го усвои 
следниот заклучок: 

Собранието го усвојува Предлогот 
за донесуваше на закон за изменување и 
дополнување на Законот за приватизација 
на државниот капитал. 

Ве молам да гласаме.. 

За Предлогот гласале 64 
пратеници, воздржани два , и еден против. 

Констатирам дека Заклучокот е 
усвоен. 

Дали Собранието го усвојува 
Предлогот на оваа седница да се претресе 
и Предлогот на закон. 

Ве молам да гласаме. 

За Предлогот гласале 67 
пратеника, воздржан два  и против еден. 

Констатирам дека е усвоен 
Предлогот на оваа седница да се претресе 
и Предлогот на законот. 

Отворам општ претрес по 
Предлогот на законот. 

Молам кој бара збор? 

 (никој) 

Бидејќи никој не бара збор го 
заклучувам општиот претрес. 

Отворам претрес по текстот на 
Предлогот на законот. 

Молам кој бара збор? 

 (никој) 

Бидејќи никој не бара збор , го 
заклучувам претресот по Предлогот на 
законот. 
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Законот го ставам на гласање. 

Ве  молам да гласаме. 

За Предлогот гласале 59 пратеници, 
пет воздржани и еден против. 

Констатирам дека Собранието го 
донесе Законот за изменување и 
дополнување на Законот за државен 
капитал. 

Минуваме на точката 51 - Предлог за 
донесување на закон за изменување и 
дополнување на Законот за отстапување на 
деловни средства од страна на 
претпријатијата во кои што РМ и Агенцијата 
на РМ за трансформација на претријата со 
општествен капитал имаат акции односно 
удели , со Предлог на закон. 

Бидејќи е заклучен претресот по 
Предлогот за донесување на закон на 
Собранието му предлагам да го усвои 
следниот заклучок: 

Собранието го усвојува Предлогот 
за донесување на закон за изменување и 
дополнување на Законот за отстапување на 
деловни средства на претпријатијата во кои 
што РМ и Агенцијата на РМ за 
трансформација на претрпијатијата со 
општествен капитал имаат акции односно 
удели. 

Ве молам да гласаме. 

За Предлогот гласале 62 пратеници, 
воздржани четирц и еден против. 

Констатирам дека Заклучокот е 
усвоен. 

Дали Собранието го усвојува 
Предлогот на оваа седница да се претресе и 
Предлогот на закон. 

Ве молам да гласаме. 

За Предлогот гласале 60 пратеника, 
воздржан два  и против двајца. 

Констатирам дека е усвоен 
Предлогот на оваа седница да се претресе и 
Предлогот на законот. 

Отворам општ претрес по Предлогот 
на законот.  

Молам кој бара збор?  

(никој) 

Бидејќи никој не бара збор го 
заклучувам општиот претрес. Отворам 
претрес по текстот на Предлогот на законот.  

Молам кој бар азбор?  

(никој) 

Бидејќи никој не бара збор , го 
заклучувам претресот по Предлогот на 
законот. 

Законот го ставам на гласаше.  

Ве молам да гласаме. 

ОЛОМАН СУЛЕЈМАНИ:  (продолжение) 

За предлогот гласаа 62 пратеници, 
тројца воздржани и само еден против. 

Констатирам дека Собранието го 
донесе Законот за изменување и 
дополнување на Законот за отстапување на 
деловни средства од страна на 
претпријатијата во кои што Република 
Македонија и Агенцијата на Република 
Македонија за трансформација на 
претпријатијата со општествен капитал 
имаат акции, односно удели. 

Минуваме на точка 52 - Предлог за 
донесување на закон за изменување и 
дополнување на Законот за јавните 
претпријатија, со Предлог на закон. 

Бидејќи е заклучен претресот по 
претресот за донесување на закон, на 
Собранието му предлагам да го усвои 
следниот Заклучок: 

Собранието го усвојува предлогот за 
донесување на закон за изменување и 
дополнување на Законот за јавните 
претпријатија. 

Ве молам да гласаме. 

За предлогот гласаа  59 пратеници, 
3 воздржани и само еден против. 

Констатирам дека Заклучокот е 
усвоен. 

Дали Собранието го усвојува 
предлогот на оваа седница да се претресе и 
Предлогот на законот. 

Молам,да гласаме. 

За предлогот гласаа 58 пратеници, 4 
пратеници воздржани и само еден против. 

Констатирам дека е усвоен 
предлогот на оваа седница да се претресе и 
Предлогот на законот. 

Отворам општ претрес по Предлогот 
на законот? 

Молам, кој бара збор? 

АЛЕКСАНДАР ГЕШТАКОВСКИ: 

Господине потпретседателе, 
почитувани колеги пратеници, И кога 
гласавме за претходниот заклучок, јас бев 
во дилема дали да го усвоиме и на оваа 
седница да расправаме по Предлогот на 
закон, бидејќи претставниците на Владата 
викаат не се работи за сложен и обемен 
закон.Токму јас мислам дека за разлика 
оддругите закони во една и брза маратонска 
постапка ги усвојуваме кои се 
надградување, овдека се работи за многу 
сложен, многу обемен и за многу важен 
закон. Се работи за измена и дополна на 
Законот за јавни претпријатија донесен во 
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1996 година. Закон, кој ги регулира 
животните и секојдневните потреби на 
граѓаните кои навлегуваат во јавниот 
интерес. Со овој закон кој треба овој 
Парламент да го усвои, се навлегува во еден 
многу битен елемент или овој закон може да 
се нарече закон за приватизација на јавните 
претпријатија. 

Со изгласување од страна на 
Парламентот во Република Македонија се 
отвора законска можност, која беше 
ограничена со Законот за јавни 
претпријатија и со Законот за 
трансформација на општествениот капитал, 
од причини, бидејќи јавниот интерес се 
рефлектира, се изразува преку 
водоснабдување, комунална хигиена, 
електрична енергија и други секојдневни 
потреби на граѓаните. Во Република 
Македонија која состојба ја имаме? Имаме 
состојба на штитење на јавниот интерес на 
државно ниво, што значи да имаме јавни 
претпријатија основани од страна на 
државата, кои во претходниот закон пред 
1996 година беше пред Парламентот или 
Собранието, сега основачи на јавните 
претпријатија е Владата на Република 
Македонија и тоа сите знаеме,тоа е Јавното 
претпријатие за телекомуникации, за 
поштенски услуги, Јавното претпријатие за 
снабдување со електрична енергија, 
железници,водоснабдување и во Република 
Македонија секоја единица на локална 
самоуправа има свои јавни претпријатија. 
Досега беа исклучиво во државна 
сопственост и претставуваше пречка, како 
што вика законодавецот за негова доградба 
и надградба. Во Република Македонија во 
недостаток на ваков закон, кој во основа 
претставуваше пречка за влегувањена свеж 
капитал за надградуваше, се работи за 
секојдневни потреби на граѓаните и многу 
добро треба да размислиме како ќе го 
решиме тој проблем. Во недостаток на ваков 
закон и ваква можност, а и во недостаток на 
Законот за установи, во Р&публика 
Македонија имавме одредени модификации 
изигрување на законите кога сакавме да 
приватизираме. Се бараа правни модалитети 
или празни празнини или недоречености во 
Законот за трговски друштва. Свесни сме 
дека Јавното претпријатеие за поштенски 
услуги и Јавното претпријатие за 
телекомуникации, во последно време и 
Електростопанство, согласно Законот за 
трговски друштва се трансформираа во 
акционерски друштва во државна 
сопственост и дел од нив се приватизираа. 

Свесни сме за едни други 
недостатоци во делот на немање на закон за 

установи и делот на приватизација. Тоа е 
оној модел што научните и правните кругови 
го тврдат што се случува со Воената 
болница. Немајќи закон за установи се 
случуваат недоразбирања во делот на 
Владата или во делот на граѓаните или во 
делот на установите, како што е последниот 
случај со Воената болница на Република 
Македонија. 

Би сакал да искажам во оваа смисла 
дека треба да имаваков закон и ние треба 
да го поддржиме Законот за изменување и 
дополнување на овој закон кој е од Владата 
за измена на Законот за јавни прет-
пријатија. Со тоа што овој закон отвора 
одредени правни можности во неколку 
варијанти на влегување на капитал. И тоа 
пред се, во јавните претпријатија да се 
вложат средства на правни или физички 
лица, со тоа што главниот акцент ќе биде на 
основачот, тоа е Владата на Република 
Македонија или советите на единиците на 
локалната самоуправа, кои ќе треба да 
донесат одлука, јавното претпријатие да се 
организира како друштво со ограничена 
одговорност или акционерско друштво со 
учество на државата, односно општината 
или градот Скопје. Тоа е едната можност за 
трансформација што е регулирана со членот 
1 на овој закон. Потоа се додава во Законот 
за јавни претпријатија еден нов член кој 
регулира, основачот на предлогот на 
јавното претпријатие да може да донесе 
одлука за издвојување на делови или 
таканаречени подружници или делови од 
јавното претпријатие, под услов 
подружницата односно делот што се 
издвојува од јавното претпријатие, да може 
непречено да продолжи со работа и да 
функционира посебно. Што значи во 
одредена општина, дали е Ресен, дали е 
Кисела Вода, многу внима-телно треба да се 
укаже на советите на единиците на 
локалната самоуправа, да не се случи во 
Република Македонија, да се случува она 
што беше со трансформација, со Законот за 
трансформација на претпријатијата со 
општествениот капитал. Бидејќи, интересот 
на граѓаните во оваа сфера е многу битен, 
што значи може да се вложат средства, а 
може и дасе издвојат делови. Дел за кој има 
јавен интерес, кој би претставувал една 
целина. 

Исто така, основачот, тоа е Советот 
на единиците или Владата на Република 
Македонија може да донесе одлука за 
издвојување на дел од јавното претпријатие 
во случај кога во делот што се издвојува не 
се врши основна дејност на јавното 
претпријатие. Што значи треба да 
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внимаваме, а тука би го потенцирал 
основното значење на овој закон како 
системски и други, овој закон не би можел 
да се применува и тре-ба да им се укаже на 
граѓаните, доколку не се усогласи со 
посебните закони. Со законите кои се лек 
специјалист, со Законот за 
водоснабдувањето, со Законот за комунална 
хигиена, со Законот за комунални дејности. 
Би сакал овој Парламент да укаже дека се 
работи за многу важна, многу битна работа, 
ако се згреши работата, како што е 
направено понатаму, бидејќи регулира и 
еден многу битен друг дел. Тоа е делот, овој 
закон регулира една материја, оние 
претпријатија кои имале општествен 
капитал, а на кои државата имдала 
надлежности да вршат јавен интерес, а кои 
почнале да се приватизираат по Законот на 
Анте Марковиќ. да продолжат по тој закон, 
што е многу,барем за мене проблематично. 
Вие знаете дека во Република Македонија и 
сега имаме такви случаи. Во една држава, 
тоа е Топлификација, не знам во која 
држава во светот гробиштата, не знам во 
која држава во светот јавните паза-ришта 
согласно Законот за трансформација на Анте 
Марковиќ тие преминаа во приватна 
сопственост или во акционерска 
сопственост. Имаме едно различие во делот 
на јавниот интерес. Затоа, се случува 
граѓаните кога ги остваруваат своите права, 
да се судрат и со финасиски средства, 
проблематични финансиски средства за 
остварување на своите потреби во сите овие 
сфери и во пазариштата и во Топлификација 
и во гробиштата и затоа се даваат можности 
на други сфери, кои почнале да се 
трансформираат,да продолжат понатаму 
согласно Законот на Анте Марковиќ за 
трансформација. 

Затоа уште еднаш повторувам, би го 
поддржале овој закон, но многу внимателно 
треба да се пристапи кон разработка на 
посебните закони. На една лепеза на закони, 
бидејќи на ниво на држава не постои, освен 
Железници кое е јавно претпријатие, сите 
други претпријатија се искористи правниот 
модалитет на акционерско претпријатие во 
државна сопственост или 100% во државна 
сопственост, но во единиците на локалната 
самоуправа. Знаете вие какви проблеми 
произлегуваат, тоа се случајот на Прилеп со 
водоснабдувањето, случајот со комунална 
хигиена во градот и најтипичниот случај со 
снегот во Република Македонија, кога беа 
блокирани јавниот интерес и интересот на 
сите граѓани. 

Во светот има различни модалитети 
во управувањето и штитењето на јавниот 

интерес. Точно е дека државните 
претпријатија, јавните претпријатија се 
троми претпријатија, но точно е и тоа дека 
во светот и најразвиените капиталистички 
земји имаме случаи или најдесничарските 
конзервативни влади вршат подржавување 
на јавниот интерес во овие сфери. 

Затоа, сметам дека е многу битно 
објаснувањето и укажувањето и мерките кои 
понатаму ќе ги презема овој Парламент. 

Благодарам. 

ОЛОМАН СУЛЕЈМАНИ: 

Му благодарам на колегата 
Александар Гештаковски. 

Дали некој друг бара збор?  

(Никој). 

Бидејќи никој не бара збор, го 
заклучувам општиот претрес. 

Отворам претрес по текстот на 
Предлогот на законот. 

Дали некој бара збор? (Никој). 

Бидејќи никој не бара збор, го 
заклучувам претресот по текстот на 
Предлогот на законот и Предлогот на законот 
го ставам на гласање. 

Ве молам да гласаме. 

За предлогот гласаа 55 пратеници, 6 
воздржани,ниту еден против 

Констатирам дека Собранието го 
донесе Законот за изменување и 
дополнување на Законот за јавните 
претпријатија. 

Минуваме на точка 53 - Предлог за 
донесуваше на закон за ратификација на 
Договорот меѓу Владата на Република 
Македонија и Владата на Словачката 
Република за враќање на свои државјани, 
чие влегување или престој на територијата 
на другата држава е илегален, со Предлог 
на закон. 

Бидејќи е заклучен претресот по 
предлогот за донесвуање на закон, на 
Собранието му предлагам да го усвои 
следниот Заклучок: 

Собранието го усвојува предлогот за 
донесување на закон за ратификација на 
Договорот меѓу Владата на Република 
Македонија и Владата на Словачката 
Република за враќање на свои државјани 
чие влегување или престој на територијата 
на друга држава е илегален. 

Ве молам да гласаме. 

За гласаа 67 пратеници, 3 воздражн, 
ниту еден против. 

Констатирам дека заклучокот е 
усвоен. 
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Дали Собранието го усвојува 
предлогот на оваа седница да се претресе и 
Предлогот на закон. 

Ве молам да гласаме. 

За предлогот гласаа 60 пратеници, 
двајца воздржани, ниту еден протв. 

Констатирам дека е усвоен предлогот 
на оваа седница да се претресе и Предлогот 
на законот. 

Отворам општ претрес по Предлогот 
на законот.  

Молам, кој бара збор?  

(Никој). 

Бидејќи никој не бара збор, го 
заклучувам општиот претрес. Отворам 
претрес по текстот на Предлогот на законот. 
Молам, кој бара збор? 

 (Никој). 

Бидејќи никој не бара збор, го 
заклучувам претресот по текстот на  
Предлогот на законот и Предлогот на законот 
го ставам на гласање. 

Ве молам да гласаме. 

За предлогот гласаа 59 пратеници, 
тројца воздржани и ниту еден против. 

Констатирам дека Собранието го 
донесе Законот за ратификација на 
Договорот меѓу Владата на Република 
Македонија и Владата на Словачката 
Република за враќање на свои државјани чие 
влегување или престој на територијата на 
друга држава е илегален. 

По повод донесувањето на овој 
закон, Комисијата за надворешна политика 
му предлага на Собранието да го усвои 
следниот Заклучок. 

Собранието на Република 
Македонија укажува на потребата Владата 
на Република Македонија да ги интензивира 
активностите околу склучувањето на ваков 
вид договори со повеќе држави. 

Вториот заклучок , да се достави до 
Владата на Република Македонија и 
Министерството за надворешни работи. 

Минуваме на точка 54 - Предлог за 
донесување на закон  за ратификација на 
Спогодбата за редовен воздугрен  сообраќај 
меѓу Владата на Република Македонија и 
Владата на Република Унгарија, со Предлог 
назакон. 

Бидејќи е заклучен претресот по 
Предлогот за донесување на 

законот, на Собранието му 
предлагам да го усвои следниот Заклучок. 

Собранието го усвојува Предлогот 
за донесување на закон за ратификација на 

Спогодбата за редовен воздушен собраќај 
меѓу Владата на Република Македонија и 
Владата на Република Унгарија. 

Ве молам да гласаме. 

За предлогот гласаа 58 пратеници, 
еден воздржан и еден против. 

Бидејќи само 60 пратеници се 
присутни во салата, јас ги молам службите 
нека ги повикаат пратениците, за да можеме 
да гласаме и гласањето да биде валидно. 

Ве молам да ги преброиме уште 
еднаш пратениците за да видиме дали имаме 
61 пратеник во салата. 

(По пребројувањето на пратениците 
од страна на службите). 

Ги повикувам пратениците нека 
влезат во салата и да продолжиме. 
ОЛОМАН СУЛЕЈМАНИ: 

Ве молам да гласаме. 

За предлогот гласаа 61 пратеник, 
никој не се воздржал од гласањето и 1 
против. 

Констатирам дека заклучокот е 
усвоен. 

Дали Собранието го усвојува 
предлогот на оваа седница да се претресе и 
Предлогот на закон. 

Ве молам да гласаме. 

За предлогот гласаа 61 пратеник, 1 
апстинирал, ниту еден против. 

Констатирам дека е усвоен 
предлогот на оваа седница да се претресе 
и Предлогот на закон. 

Отворам општ претрес по Предлогот 
на законот. 

Молам, кој бара збор? 

 (Никој) 

Бидејќи никој не бара збор, го 
заклучувам општиот претрес. 

Отворам претрес по текстот на 
Предлогот на законот. 

Молам, кој бара збор? (Никој) 

Бидејќи никој не бара збор, го 
заклучувам претресот по текстот и 
Предлогот на законот го ставам на 
гласање. 

В9 молам да гласаме. 

За предлогот гласаа 60 пратеници, 
3 воздржани, еден против. 

Констатирам дека Собранието го 
донесе законот за ратификација на 
Спогодбата за редовен воздушен сообраќај 
меѓу Владата на Република Македонија и 
Владата на Република Унгарија. 
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Минуваме на точката 55 - Предлог 
за донесување на закон за ратификација 
на Спогодбата за взаемна административна 
помош за правилна примена на 
Царинскиот закон и за спречување, 
истраги и борба против царинските 
прекршоци меѓу Владата на Република 
Македонија и Владата на Кралството 
Холандија, со Предлог на закон. 

Бидејќи е заклучен претресот по 
предлогот за донесување на законот, на 
Собранието му предлагам да го усвои 
следниот заклучок. 

Собранието го усвојува предлогот 
за донесување на закон за ратификација 
на Спогодбата за взаемна административна 
помош за правилна примена на 
Царинскиот закон и за спречување, 
истраги и борба против царинските 
прекршоци меѓу Владата на Република 
Македонија и Владата на Кралството 
Холандија. 

Ве молам да гласаме. 

За предлогот гласаа 64 
пратеници, 3 воздржани, ниту еден 
против. 

Констатирам дека заклучокот е 
усвоен. 

Дали Собранието го усвојува 
предлогот на оваа седница да се претресе 
и Предлогот на закон. 

Ве молам да гласаме. 

За предлогот гласаа 59 
пратеници, 3 воздржани, ниту еден 
против. 

Констатирам дека е усвоен 
предлогот на оваа седница да се претресе 
и Предлогот на закон. 

Отворам општ претрес по 
Предлогот на законот. 

Молам, кој бара збор?  

(Никој) 

Бидејќи никој не бара збор, го 
заклучувам општиот претрес. 

Отворам претрес по текстот на 
Предлогот на законот. 

Молам, кој бара збор?  

(Никој) 

Бидејќи никој не бара збор, го 
заклучувам претресот по текстот и 
Предлогот на законот го ставам на гласање. 

Ве молам да гласаме. 

За предлогот гласаа 60 пратеници, 
2 воздржани, еден против. 

Констатирам дека Собранието го 
донесе законот за ратификација на 

Спогодбата за взаемна административна 
помош за правилна примена на 
Царинскиот закон и за спречување, 
истраги и борба против царинските 
прекршоци меѓу Владата на Република 
Македонија и Владата на Кралството 
Холандија. 

Минуваме на точката 56 - Предлог 
за донесување на закон за ратификација 
на Спогодбата меѓу Владата на 
Република Македонија и Владата на 
Република Бугарија за мерките за 
спречување и решавање на гранични 
инциденти на македонско-бугарската 
државна граница, со Предлог на закон. 

Бидејќи е заклучен претресот по 
предлогот за донесување на законот, на 
Собранието му предлагам да го усвои 
следниот заклучок. 

Собранието го усвојува предлогот 
за донесување на закон за ратификација 
на Спогодбата меѓу Владата на 
Република Македонија и Владата на 
Република Бугарија за мерките за 
спречување и решавање на гранични 
инциденти на македонско-бугарската 
државна граница. 

Ве молам да гласаме. 

За предлогот гласаа 58 пратеници, 
6 воздржани, 3 против. 

Констатирам дека заклучокот е 
усвоен. 

Дали Собранието го усвојува 
предлогот на оваа седница да се претресе 
и Предлогот на закон. 

Ве молам да гласаме. 

За предлогот гласаа 57 пратеници, 
4 воздржани, 2 против. 

Констатирам дека е усвоен 
предлогот на оваа седница да се претресе 
и Предлогот на закон. 

Отворам општ претрес по Предлогот 
на законот. 

Молам, кој бара збор? 

 (Никој) 

Бидејќи никој не бара збор, го 
заклучувам општиот претрес. 

Отворам претрес по текстот на 
Предлогот на законот. 

Молам, кој бара збор?  

(Никој) 

Бидејќи никој не бара збор, го 
заклучувам претресот по текстот и 
Предлогот на законот го ставам на гласање. 

Ве молам да гласаме. 
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За предлогот гласаа 57 пратеници, 
5 воздржани, еден против. 

Констатирам дека Собранието го 
донесе законот за ратификација на 
Спогодбата меѓу Владата на Република 
Македонија и Владата на Република 
Бугарија за мерките за спречување и 
решавање на гранични инциденти на 
македонско-бугарската државна граница. 

Минуваме на точката 57 - Предлог 
за донесување на закон за ратификација 
на Спогодбата меѓу Владата на 
Република Македонија и Владата на 
Република Бугарија за чување, 
одржување, обновување и обележување 
на граничната линија и граничните белези 
на македонско-бугарската државна 
граница, со Предлог на закон. 

Бидејќи е заклучен претресот по 
предлогот за донесување на законот, на 
Собранието му предлагам да го усвои 
следниот заклучок. 

Собранието го усвојува предлогот 
за донесување на закон за ратификација 
на Спогодбата меѓу Владата на 
Република Македонија и Владата на 
Република Бугарија за чување, 
одржување, обновување и обележување 
на граничната линија и граничните белези 
на македонско-бугарската државна 
граница. 

Ве молам да гласаме. 

За предлогот гласаа 52 пратеници, 
4 воздржани, 1 против. 

Немаме кворум. 

Јас ги повикувам пратениците да 
влезат во салата за да продолжиме со 
работа. 

Очигледно е дека немаме кворум. 

Предлагам пауза до 16,оо часот. 

(Пауза од 15,20 до 16,20 часот) 

(По паузата)  

ОЛОМАН СУЛЕЈМАНИ: 

Ги молам пратениците да 
притиснат на едно од копчињата за да го 
утврдиме точниот број на присутни 
пратеници во салата. Во салата се присутни 
63 пратеници. 

Исполнети се условите, да 
продолжиме со работа. 

Ве молам да гласаме за заклучокот. 

За заклучокот гласаа 69 пратеници, 
воздржани нема, 2 се против. 

Констатирам дека заклучокот е 
усвоен. 

Дали Собранието го усвојува 
предлогот на оваа седница да се претресе и 
Предлогот на закон. 

Ве молам да гласаме. 

За предлогот гласаа 61 пратеник, 2 
воздржани, против нема. 

Констатирам дека е усвоен 
предлогот на оваа седница да се претресе 
и Предлогот на закон. 

Отворам општ претрес по 
Предлогот на законот. 

Молам, кој бара збор? 

 (Никој) 

Бидејќи никој не бара збор, го 
заклучувам општиот претрес. 

Отворам претрес по текстот на 
Предлогот на законот. 

Молам, кој бара збор? 

 (Никој) 

Бидејќи никој не бара збор, го 
заклучувам претресот по текстот и 
Предлогот на законот го ставам на гласање. 

Ве молам да гласаме. 

За предлогот гласаа 71 пратеник, 1 
воздржан, против нема. 

Констатирам дека Собранието го 
донесе законот за ратификација на 
Спогодбата меѓу Владата на Република 
Македонија и Владата на Република 
Бугарија за чување, одржување, 
обновување и обележување на граничната 
линија и граничните белези на 
македонско-бугарската државна граница. 

Минуваме на точката 58 - Предлог 
за донесување на закон за ратификација 
на Спогодбата меѓу Владата на 
Република Македонија и Владата на 
Република Бугарија за соработка во 
областа на културата, со Предлог на закон. 

Бидејќи е заклучен претресот по 
предлогот за донесување на законот, на 
Собранието му предлагам да го усвои 
следниот заклучок. 

Собранието го усвојува предлогот 
за донесување на закон за ратификација 
на Спогодбата меѓу Владата на 
Република Македонија и Владата на 
Република Бугарија за соработка во 
областа на културата. 

Ве молам да гласаме. 

За предлогот гласаа 68 пратеници, 
7 воздржани, против нема. 

Констатирам дека заклучокот е 
усвоен. 
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Дали Собранието го усвојува 
предлогот на оваа седница да се претресе 
и Предлогот на закон. 

Ве молам да гласаме. 

За предлогот гласаа 63 пратеници, 
6 воздржани, против нема. 

Констатирам дека е усвоен 
предлогот на оваа седница да се претресе 
и Предлогот на закон. 

Отворам општ претрес по Предлогот 
на законот. 

Молам, кој бара збор? 

 (Никој) 

Бидејќи никој не бара збор, го 
заклучувам општиот претрес. 

Отворам претрес по текстот на 
Предлогот на законот. 

Молам, кој бара збор? 

 (Никој) 

Бидејќи никој не бара збор, го 
заклучувам претресот по текстот и 
Предлогот на законот го ставам на гласање. 

Ве молам да гласаме. 

За предлогот гласаа 62 пратеници, 
7 воздржани, против нема. 

Констатирам дека Собранието го 
донесе законот за ратификација на 
Спогодбата меѓу Владата на Република 
Македонија и Владата на Република 
Бугарија за соработка во областа на 
културата. 

Минуваме на точката 59 - Предлог 
за донесување на закон за ратификација 
на Спогодбата меѓу Владата на 
Република Македонија и Владата на 
Република Бугарија за соработка во 
областа на образованието и науката, со 
Предлог на закон. 

 

Бидејќи е заклучен претресот по 
предлогот за донесување на законот, на 
Собранието му предлагам да го усвои 
следниот заклучок. Собранието го усвојува 
предлогот за донесување на закон за 
ратификација на Спогодбата меѓу 
Владата на Република Македонија и 
Владата на Република Бугарија за 
соработка во областа на образованието и 
науката. 

Ве молам да гласаме. 

За предлогот гласаа 65 пратеници, 
6 воздржани, 2 против. 

Констатирам дека заклучокот е 
усвоен. 

Дали Собранието го усвојува 
предлогот на оваа седница да се претресе 
и Предлогот на закон. 

Ве молам да гласаме. 

За предлогот гласаа 64 пратеници, 
4 воздржани, 5 против. 

Констатирам дека е усвоен 
предлогот на оваа седница да се претресе 
и Предлогот на закон. 

Отворам општ претрес по 
Предлогот на законот. 

Молам, кој бара збор?  

(Никој) 

Бидејќи никој не бара збор, го 
заклучувам општиот претрес. 

Отворам претрес по текстот на 
Предлогот на законот. 

Молам, кој бара збор? 

 (Никој) 

Бидејќи никој не бара збор, го 
заклучувам претресот по текстот и 
Предлогот на законот го ставам на гласање. 

Ве молам да гласаме. 

За предлогот гласаа 57 пратеници, 
2 воздржани, 5 против. 

Констатирам дека Собранието го 
донесе законот за ратификација на 
Спогодбата меѓу Владата на Република 
Македонија и Владата на Република 
Бугарија за соработка во областа на 
образованието и науката. 

Минуваме на точката 60 - Предлог 
за донесување на закон за ратификација 
на Ветеринарно-санитарна конвенција 
меѓу Република Македонија и Република 
Бугарија , со Предлог на закон. 

Бидејќи е заклучен претресот по 
предлогот за донесување на законот, на 
Собранието му предлагам да го усвои 
следниот заклучок. 

Собранието го усвојува предлогот 
за донесување на закон за ратификација 
на Ветеринарно-санитарна конвенција 
меѓу Република Македонија и Република 
Бугарија. 

Ве молам да гласаме. 

За предлогот гласаа 61 пратеник, 4 
воздржани, 3 се против. 

Констатирам дека е усвоен 
предлогот на оваа седница да се претресе 
и Предлогот на закон. 

Отворам општ претрес по Предлогот 
на законот. 

Молам, кој бара збор? (Никој) 
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Бидејќи никој не бара збор, го 
заклучувам општиот претрес. 

Отворам претрес по текстот на 
Предлогот на законот. 

Законодавно-правната комисија 
поднесе амандман на член 2 по кој Владата 
на се произнела. 

Отворам претрес по амандманот 
на член 2 поднесен од Законодавно 
правната комисија. 

Го молам претставникот на Владата 
да се произнесе. 

ОЛОМАН СУЛЕЈМАНИ: (продолжение) 

Дали имаме претставник од 
Владата? 

За неколку минути треба да дојде 
претставник на Владата оти сите точки се 
поврзани со претставникот на министерот за 
надворешни работи, па за три четири минути 
тој најави дека ќе стигне. 

Се враќаме на 27-та точка од 
дневниот ред - Предлог за донесување на 
закон за изменување и дополнување на 
Законот за здравствено осигурување со 
Предлог на закон. 

Продолжуваме со претрес по 
Предлогот на законот. 

Молам, кој бара збор? 

Има збор претставникот на 
Министерството за финансии:  

ПЕТАР ДУЉАНОВ: 
Бидејќи на претходната седница 

барав оваа точка да ја пролонгираме, во 
овој период имав консултации со 
Министерството за здравство и со 
Министерот за финансии и затоа би сакал 
накратко да дадам одредено појаснување 
како би можеле пратениците во Собранието 
да гласаат за донесување на овој закон. 

Предлагам Законот за здравствено 
осигурување да се донесе, а неговата 
имплементација ќе следи во периодот од 
2003 година. Ви предлагам да се донесе 
затоа што со донесувањето на овој закон би 
создале само правен основ за да може во 
времето кога ќе се создадат услови, а тоа, 
како што предложив, да биде во 2003 
година кога ќе бидат обезбедени средства 
за донесување односно извршување на овој 
закон. 

Бидјеќи беше поставувано 
прашањето колку би изнесувале средствата 
за имплиментација на овој закон односно 
колку средства би требало да се донесат за 
да се реализира овој закон. Ориентационо 
денес со пресметките кои ги имаме овој 
закон односно изготвувањето на платежната 

карта односно картата за здравствено 
осигурување би изнесувало ориентационо 
околу пет милиони евра, тоа не е фиксен 
износ затоа што ова е доста обемна задача, 
пресметките во овој момент не можат во 
детали да се направат, но како што реков 
финансиската конструкција или средствата 
ориентационо би биле околу пет милиони 
евра. 

Затоа уште еднаш молам, собранието 
да го донесе Законот за осигурување и 
негова примена од 1.01.2003 година, во 
преодните одредби. 

Амандман нема, би молел пауза од 
10 минути да се изготви амандман околу 
оваа одредба. затоа што ова е доста обемна 
задача, пресметките во овој момент не 
можат во детали да се направат, но како 
што реков финансиската кон-струкција или 
средствата ориентационо би биле околу пет 
милиони евра. 

Затоа уште еднаш молам, собранието 
да го донесе Законот за осигурување и 
негова примена од 1.01.2003 година, во 
преодните одредби. 

Амандман нема, би молел пауза од 
10 минути да се изготви амандман околу 
оваа одредба.  

ОЛОМАН СУЛЕЈМАНИ: 
Се извинувам, како што се 

произнесе претставникот на Владата дека 
имаат потреба од поднесување на 
амандман, тој предложи ние да паузираме 
пет минути, но ние продолжуваме со работа, 
а вие во меѓувреме ќе го поднесете 
амандманот. Договорено е вака ќе работиме. 

(Пристигна претставникот од 
Министерството за надворешни работи). 

Бидјеќи претставникот од 
Министерството за  надворешни работи 
пристигна отворам претрес по амандманот 
на член 2, поднесен, од Законодавно-
правната комисија. 

Го молам претставникот на Владата 
да се произнесе.  

МУХАМЕД ХАЛИЛИ: 

Амандманот се прифаќа.  

ОЛОМАН СУЛЕЈМАНИ: 

Му благодарам на заменик 
министерот Мухамед Халили, Амандманот е 
составен дел на  Законот. 

Дали некој друг бар азбор? 

 (Никој) 

Бидјеќи никој не бара збор, го 
заклучувам претресот по текстот на законот 
и Предлог законот го ставам на гласање. 

Ве молам да гласаме. 
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ОЛОМАН СУЛЕЈМАНИ: 

Се извинувам, како што се 
произнесе претставникот на Владата дека 
имаат потреба од поднесување на 
амандман, тој предложи ние да паузираме 
пет минути, но ние продолжуваме со работа, 
а вие во меѓувреме ќе го поднесете 
амандманот. Договорено е вака ќе работиме. 

(Пристигна претставникот од 
Министерството за надворешни работи). 

Бидјеќи претставникот од 
Министерството за  надворешни работи 
пристигна отворам претрес по амандманот 
на член 2, поднесен, од Законодавно-
правната комисија. 

Го молам претставникот на Владата 
да се произнесе.  
МУХАМЕД ХАЛИЛИ: 

Амандманот се прифаќа.  

ОЛОМАН СУЛЕЈМАНИ: 
Му благодарам на заменик 

министерот Мухамед Халили, Амандманот е 
составен дел на  Законот. 

Дали некој друг бар азбор?  

(Никој) 

Бидјеќи никој не бара збор, го 
заклучувам претресот по текстот на законот 
и Предлог законот го ставам на гласање. 

Ве молам да гласаме. 

затоа што ова е доста обемна 
задача, пресметките во овој момент не 
можат во детали да се направат, но како 
што реков финансиската кон-струкција или 
средствата ориентационо би биле околу пет 
милиони евра. 

За законот гласаа 57 пратеници, 6 се 
воздржаа, 4 се против. 

Констатирам дека Собранието го 
донесе Законот за ратификација на 
Ветеринарно санитарната конвенција меѓу 
РМ и Република Бугарија. 

Минуваме на точката 61. - Предлог 
за донесување на закон за ратификација на 
Спогодбата меѓу Владата на РМ, и Владата 
на Р.Бугарија за соработка во областа на 
карантинот и заштитата на растенијата, со 
Предлог на закон. 

Бидјеќи е заклучен претресот по 
Предлогот за донесува-ње на законот на 
Собранието му предлагам да го усвои 
следниот заклучок: 

Собранието го усвојува Предлогот за 
донесување на закон за ратификација на 
Спогодбата меѓу Владата на РМ, и Владата 
на Р. Бугарија за соработка во областа на 
карантинот и заштитата на растенијата. 

Ве молам да гласаме. 

За Предлогот гласаа 67 пратенииц, 6 
се воздржаа 3 се против. 

Констатирам дека заклучокот е 
усвоен. 

Дали Собранието го усвојува 
Предлогот на оваа седница да се претресе и 
Предлогот на законот. 

Ве молам да гласаме. 

За предлогот гласаа 67 пратнеииц,  6 
се воздржаа 3 се против. 

Констатирам дека е усвоен предлогот 
на оваа седница да се претресе и Предлогот 
на з аконот. 

Отворам претрес по Предлогот на 
законот. 

Молам, кој бара збор? 

 (Никој) 

Бидејќи никој не бара збор, го 
заклучувам општиот претрес. 

Отворам претрес по текстот на 
Предлогот на законот. 

Молам, кој бара збор?  

(Никој) 

Бидејќи никој не бара збор, го 
заклучувам претресот по текстот на 
Предлогот на закон от и Законот го ставам 
на гласаше. 

Ве молам да гласаме. 

За Предлогот гласаа 63 пратнеици, 3 
се воздржаа 6 се против. 

Констатирам дека Собранието го 
донесе Законот за ратификација на 
Спогодбата меѓу Владата на РМ и Владата на 
Р-Бугарија, за соработка во областа на 
карантинот и заштитата на растенијата. 

Минуваме на точка 62 . - Предлог за 
донесување на закон за ратификација на 
Договорот за правна помош во граѓанските 
предмети меѓу Р.Македонија и Р.Бугарија, со 
Предлог на закон. 

Бидјеќи е заклучен претресот по 
Предлогот за донесува-ње на законот на 
Собранието му предлагам да го усвои 
следниот заклучок: 

Собранието го усвојува Предлогот за 
донесување на закон за ратификација на 
Договорот за правна помош на граѓанските 
предмети меѓу РМ и Р. Бугарија. 

Ве молам да гласаме. 

За Предлогот гласаа 62 пратенииц, 2 
се воздржаа 4 се против. 

Констатирам дека заклучокот е 
усвоен. 
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Дали Собранието го усвојува 
Предлогот на оваа седница да се претресе и 
Предлогот на законот. 

Ве молам да гласаме. 

За предлогот гласаа 67 пратнеииц,  3 
се воздржаа 2 се против. 

Констатирам дека е усвоен 
предлогот на оваа седница да се претресе и 
Предлогот на  законот. 

Отворам претрес по Предлогот на 
законот. 

Молам, кој бара збор? 

 (Никој) 

Бидејќи никој не бара збор, го 
заклучувам општиот претрес. 

Отворам претрес по текстот на 
Предлогот на законот. 

Молам, кој бара збор? (Никој) 

Бидејќи никој не бара збор, го 
заклучувам претресот по текстот на 
Предлогот на законот  и Законот го ставам 
на гласање. 

Ве молам да гласаме. 

За Предлогот гласаа 65 пратнеици, 4 
се воздржаа 3 се против. 

Констатирам дека Собранието го 
донесе Законот за ратифи-кација на 
Договорот за правна помош во граѓанските 
предмети меѓу Ре-публика Македонија и Р.Бу 
гарија. 

Минуваме на точка 63 . - Предлог за 
донесување на закон за ратификација на 
Европската Конвенција за државјанство, со 
Предлог на закон. 

Бидјеќи е заклучен претресот по 
Предлогот за донесува-ње  на законот на 
Собранието му предлагам да го усвои 
следниот заклучок: 

Собранието го усвојува Предлогот за 
донесување на закон за ратификација на 
Европската Конвенција за државјанство. 

Ве молам да гласаме. 

За Предлогот гласаа 68 пратенииц, 4 
воздржани, нема против. 

Констатирам дека заклучокот е 
усвоен. 

Дали Собранието го усвојува 
Предлогот на оваа седница да се претресе и 
Предлогот на законот. 

Ве   молам да гласаме. 

За предлогот гласаа 65 пратнеииц,  
3 се воздржаа  нема против. 

Констатирам дека е усвоен 
предлогот на оваа седница да се претресе и 
Предлогот на законот. 

 

Отварам општ претрес по Предлогот 
на законот. 

Молам, кој бара збор?  

(Никој) 

Бидејќи никој не бара збор, го 
заклучувам општиот претрес. 

Отворам претрес по текстот на 
Предлогот на законот. 

Молам, кој бара збор? (Никој) 

Бидејќи никој не бара збор, го 
заклучувам претресот по текстот на 
Предлогот на закон от и Законот го ставам 
на гласање. 

Ве молам да гласаме. 

За Предлогот гласаа 67 пратееници, 
2 се воздржаа   нема против. 

Констатирам дека Собранието го 
донесе Законот за Ратификација на 
Европската Конвенција за државјанство. 

По повод донесувањето на Законот 
за ратификација на Европската Конвенција 
за државјанство, Комисијата за надворешна 
политика  му предлага на Собранието на РМ, 
по однос на исклучување на примената на 
глава VII од Европската Конвенција за 
државјанство да ја усвои следната изјава: 

Согласно член 25 од Европската 
конвенција за државјанство, Република 
Мкаедонија изјавува дека ја исклучува 
примената на Глава VII до усогласување на 
домашното законодавство со нејзините 
одредби, а потоа согласно член 25 став 3, 
од Конвенцијата ќе го извести Генералноит 
секретар на Советот на Европа дека ќе ги 
применува и одредбите на оваа глава. 

Предлогот го ставам на гласање. 

Ве  молам да гласаме. 

За  предлогот гласаа 56 пратенииц, 
тројца воздржани и 12 против. 

Констатирам дека изјавата е 
усвоена. 

Минуваме на точка 64 . - Предлог за 
донесување на закон за ратификација на 
Будимпештанскиот договор за Меѓународно 
признавање на депонирањето на 
микроорганизми за потребите на постапката 
за патентирање со Правилник, со Предлог на 
закон. 

Бидјеќи е заклучен претресот по 
Предлогот за донесување на законот на 
Собранието му предлагам да го усвои 
следниот заклучок: 

Собранието го усвојува Предлогот 
за донесување на закон за ратификација на 
Будимпештанскиот договор за Меѓународно 
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признавање на депонирањето на 
микроорганизми за потребите на постапката 
за патентирање со Правилник. 

Ве молам да гласаме. 

За Предлогот гласаа 64 пратенииц, 2 
се воздржаа ниту еден против. 

Констатирам дека заклучокот е 
усвоен. 

Дали Собранието го усвојува 
Предлогот на оваа седница да се претресе и 
Предлогот на законот. 

Ве молам да гласаме. 

За предлогот гласаа 63 пратнеииц,  2 
се воздржаа 2 се против. 

Констатирам дека е усвоен 
предлогот на оваа седница да се претресе и 
Предлогот на  законот. 

Отворам претрес по Предлогот на 
законот. 

Молам, кој бара збор? 

 (Никој) 

Бидејќи никој не бара збор, го 
заклучувам општиотпретрес. 

 

Отварам општ претрес по текстот на 
Предлогот на законот. 

Молам, кој бара збор? (Никој) 

Бидејќи никој не бара збор, го 
заклучувам претресот по текстот на 
Предлогот на закон от и Законот го ставам на 
гласање. 

Ве молам да гласаме. 

За Предлогот гласаа 63  пратнеици, 
1 се воздржал   нема против. 

Констатирам дека Собранието го 
донесе Законот за Ратификација на 
Будимпештанскиот договор за меѓународно 
признавање на депонирањето на 
микроорганизми за потребите на постапката 
за патентирање со правилник. 

ОЛОМАН СУЛЕЈМАНИ: 

Минуваме на 65 точка - Предлог за 
донесување на закон за ратификација на 
спогодбата меѓу Владата на Република 
Македонија и Владата на државата Кувајт, 
за економска и техничка соработка, со 
Предлог на закон. 

Бидејќи е заклучен претресот по 
Предлогот за донесување на законот, на 
Собранието му предлагам да го усвои 
следниот заклучок: 

Собранието го усвојува предлогот 
за донесување на закон за ратификација 
на спогодбата меѓу Владата на 
Република Македонија и Владата на 

државата Кувајт, за економска и техничка 
соработка. 

Ве молам да гласаме. 

За предлогот гласаа 67 пратеници, 
1 воздржан, ниту 1 против. 

Констатирам дека заклучокот е 
усвоен. 

Дали Собранието го усвојува 
предлогот на оваа седница да се претресе 
и предлогот на закон. 

Ве молам да гласаме. 

За предлогот гласаа 66 пратеници, 
1 воздржан, против нема. 

Констатирам дека е усвоен 
предлогот на оваа седница да се 
предлогот на законот. 

Отворам општ претрес по предлогот 
на законот. 

Молам кој бара збор? (Никој). 

Бидејќи никој не бара збор, го 
заклучувам општиот претрес. 

Отворам претрес по текстот на 
предлогот на законот. 

Молам кој бара збор?  

(Никој). 

Бидејќи никој не бара збор, го 
заклучувам претресот по текстот и 
предлогот на законот го ставам на 
гласање. 

Ве молам да гласаме. 

За предлогот гласаа 61 пратеник, 1 
воздржан и 2 против. 

Констатирам дека Собранието го 
донесе законот за ратификација на 
спогодбата меѓу Владата на Република 
Македонија и Владата на државата Кувајт, 
за економска и техничка соработка. 

Минуваме на 66 точка - Предлог за 
донесување на закон за ратификација на 
цивилната конвенција за спречување 
корупција, со предлог на закон. 

Бидејќи е заклучен претресот по 
Предлогот за донесување на законот, на 
Собранието му предлагам да го усвои 
следниот заклучок: 

Собранието го усвојува предлогот 
за донесување на закон за ратификација 
на цивилната конвенција за спречување 
корупција. 

Ве молам да гласаме. 

За предлогот гласаа 64 пратеници, 
1 воздржан, и 1 против. 

Констатирам дека заклучокот е 
усвоен. 



 

 24

Дали Собранието го усвојува 
предлогот на оваа седница да се претресе 
и предлогот на закон. 

Ве молам да гласаме. 

За предлогот гласаа 64 пратеници, 
1 воздржан, и 1 против. 

Констатирам дека е усвоен 
предлогот на оваа седница да се 
предлогот на законот. 

Отворам општ претрес по предлогот 
на законот. 

Молам кој бара збор? 

 (Никој). 

Бидејќи никој не бара збор, го 
заклучувам општиот претрес. 

Отворам претрес по текстот на 
предлогот на законот. 

Молам кој бара збор?  

(Никој). 

Бидејќи никој не бара збор, го 
заклучувам претресот по текстот и 
предлогот на законот го ставам на гласање. 

Ве молам да гласаме. 

За предлогот гласаа 58 пратеници, 
2 воздржани, ниту 1 против. 

Ве молам да го повториме 
гласањето. 

За предлогот гласаа 71 пратеник, 
од кои 3 се воздржаа и 1 против. 

Констатирам  дека  Собранието  
го  донесе  законот  за  ратификација на 
цивилната конвенција за спречување 
корупција. 

Минуваме на 67 точка - Предлог за 
донесување на закон за ратификација на 
конвенцијата која се однесува на забрана и 
итно дејствување за елиминирање на 
најлошите видови на детски труд, со 
Предлог на закон. 

Бидејќи е заклучен претресот по 
Предлогот за донесување на законот, на 
Собранието му предлагам да го усвои 
следниот заклучок: 

Собранието го усвојува предлогот 
за донесување на закон за ратификација 
на конвенцијата која се однесува на 
забрана и итно дејствување за 
елиминирање на најлошите видови на 
детски труд. 

Ве молам да гласаме. 

За предлогот гласаа 74 пратеници, 
1 воздржан, и 1 против. 

Констатирам дека заклучокот е 
усвоен. 

Дали Собранието го усвојува 
предлогот на оваа седница да се претресе 
и предлогот на закон. 

Ве молам да гласаме. 

За предлогот гласаа 68 пратеници, 
1 воздржан, 3 против. 

Констатирам дека е усвоен 
предлогот на оваа седница да се предлогот 
на законот. 

Отворам општ претрес по предлогот 
на законот. 

Молам кој бара збор? 

 (Никој). 

Бидејќи никој не бара збор, го 
заклучувам општиот претрес. 

Отворам претрес по текстот на 
предлогот на законот. 

Молам кој бара збор? 

 (Никој). 

Бидејќи никој не бара збор, го 
заклучувам претресот по текстот и 
предлогот на законот го ставам на гласање. 

Ве молам да гласаме. 

За предлогот гласаа 6е пратеници, 
1 воздржан против нема. 

Констатирам дека Собранието го 
донесе законот за ратификација на 
конвенцијата која се однесува на 
забрана и итно дејствување за 
елиминирање на најлошите видови на 
детски труд. 

Минуваме на 68 точка - Предлог за 
донесување на закон за ратификација на 
Европската конвенција за заштита на 
работните животни кои се користат за 
експериментални и други научни цели, со 
Предлог на закон. 

Бидејќи е заклучен претресот по 
Предлогот за донесување на законот, на 
Собранието му предлагам да го усвои 
следниот заклучок: 

Собранието го усвојува предлогот 
за донесување на закон за ратификација 
на Европската конвенцијаза заштита на 
'рбетните животни кои се користат за 
експериментални и други научни цели. 

Ве молам да гласаме. 

За предлогот гласаа 6е пратеници, 
2 воздржани, против нема. 

Констатирам дека заклучокот е 
усвоен. 

Дали Собранието го усвојува 
предлогот на оваа седница да се претресе 
и предлогот на закон. 

Ве молам да гласаме. 



 

 25

За предлогот гласаа 65 пратеници, 
1 воздржан, и 5 против. 

Констатирам дека е усвоен 
предлогот на оваа седница да се 
предлогот на законот. 

Отворам општ претрес по предлогот 
на законот. 

Молам кој бара збор?  

(Никој). 

Бидејќи никој не бара 
збор, го заклучувам општиот претрес. 

Отворам претрес по текстот на 
предлогот на законот. 

Законодавно-правната комисија 
поднесе амандман по членот 1. 

Отворам претрес по амандманот по 
член 1, поднесен од Законодавно-правната 
комисија. 

Со овој амандман се согласил 
повереникот на Владата. 

Го молам претставникот на Владата 
да се произнесе. 

МУХАМЕД ХАЛИЛИ: 

По правило тоа е во доменот на 
Министерството за екологија.  

Амандманот се прифаќа. 

ОЛОМАН СУЛЕЈМАНИ: 

Амандманот е составен дел на 
законот. 

Продолжуваме со претрес по 
текстот на предлогот на законот. 

Молам кој бара збор? 

 (Никој). 

Бидејќи никој не бара збор, го 
заклучувам претресот по текстот и 
предлогот на законот го ставам на гласање. 

Ве молам да гласаме. 

Од вкупно присутни 84 пратеници, 
68 гласаа за, 1 воздржан и 2 против. 

Констатирам дека Собранието го 
донесе законот за ратификација на 
Европската конвенција за заштита на 
р'бетните животни кои се користат за 
експериментални и други научни цели. 

Минуваме на 6е точка - Предлог за 
донесување на закон за ратификација на 
протоколот за менување на Европската 
конвенција за заштита на р'бетниците кои 
се користат за експериментални и други 
научни цели, со Предлог на закон. 

Бидејќи е заклучен претресот по 
Предлогот за донесување на законот, на 
Собранието му предлагам да го усвои 
следниот заклучок: 

Собранието го усвојува предлогот 
за донесување на законот за 
ратификација на протоколот за 
менување на Европската конвенција за 
заштита на 'рбетниците кои се користат за 
експериментални и други научни цели. 

Ве молам да гласаме. 

Од присутните 84 пратеници, 62 
гласаа за, 1 воздржан, и 3 против. 

Констатирам дека заклучокот е 
усвоен. 

Дали Собранието го усвојува 
предлогот на оваа седница да се претресе и 
предлогот на закон. 

Ве молам да гласаме. 

Од присутните 7е пратеници, 62 
гласаа за, 1 воздржан, против нема. 

Констатирам дека е усвоен 
предлогот на оваа седница да се предлогот 
на законот. 

Отворам општ претрес по предлогот 
на законот. 

Молам кој бара збор?  

(Никој). 

АСЛАН СЕЛМАНИ: 

Почитуван потпретседателе, 
мислам дека овие ваши и наши заеднички 
заклучоци не се меродавни затоа што во 
салата има 54 пратеници. 

ОЛОМАН СУЛЕЈМАНИ: 

Ги молам службите да ги пребројат 
пратениците. Меѓутоа тоа што го имаме 
овде не кореспондира со тоа што го изнесе 
колегата Аслан Селмани. 

Дали некој друг бара збор?  

(Никој). 

Ги молам службите нека ги 
повикаат пратениците. Ни недостига уште 
1 пратеник во салата. Колегата бил во 
право и му се извинувам. 

Се исполнија условите. Сега имаме 
доволен број пратеници за да можеме да 
работиме. 

Бидејќи никој не бара збор, го 
заклучувам општиот претрес. 

Отворам претрес по текстот на 
предлогот на законот. 

Молам кој бара збор?  

(Никој). 

Бидејќи никој не бара збор, го 
заклучувам претресот по текстот и 
предлогот на законот го ставам на гласање. 

Ве молам да гласаме. 

Од присутни 75 пратеници, 65 
гласаа за, 1 воздржан и 3 се против. 
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Констатирам дека Собранието го 
донесе законот за ратификација на 
протоколот за менување на Европската 
конвенција за заштита на 'рбетниците 
кои се користат за експериментални и 
други наужни цели. 

Минуваме на 70 точка - Предлог за 
донесување на закон за ратификација на 
Вториот протокол на Хашката конвенција 
од 1954 година, за заштита на културни 
добра во случај на вооружен судир, со 
Предлог на закон. 

Бидејќи е заклучен претресот по 
Предлогот за донесување на законот, на 
Собранието му предлагам да го усвои 
следниот заклучок: 

Собранието го усвојува предлогот 
за донесување на закон за ратификација 
на Вториот протокол на Хашката 
конвенција од 1954 година, за заштита на 
културни добра во случај на вооружен 
судир. 

Ве молам да гласаме. 

Од присутни 75 пратеници, 66 
гласаа за, воздржан нема, и 3 се против. 

Констатирам дека заклучокот е 
усвоен. 

Дали Собранието го усвојува 
предлог на оваа седница да се претресе и 
предлогот на закон. 

Ве молам да гласаме. 

Од присутни 75 пратеници, 65 
гласаа за, 4 против, воздржани нема. 

Констатирам дека е усвоен 
предлогот на оваа седница да се 
предлогот на законот. 

Отворам општ претрес по 
предлогот на законот. 

Молам кој бара збор? 

 (Никој). 

Бидејќи никој не бара збор, го 
заклучувам општиот претрес. Отворам 
претрес по текстот на предлогот на 
законот. Законодавно - правната комисија 
поднесе амандман на член 2. Отворам   
претрес   по   амандманот   на   член   2,   
поднесен   од Законодавно-правната 
комисија. 

Со овој амандман се согласил 
повереникот на Владата. Молам 
претставникот на Владата да се произнесе. 

МУХАМЕД ХАЛИМИ: 

Амандманот се прифаќа. 

ОЛОМАН СУЛЕЈМАНИ: 

Амандманот е составен дел на 
законот. 

Дали друг бара збор?  

(Никој). 

Продолжуваме со претрес по 
текстот на предлогот на законот. 

Молам кој бара збор? 

 (Никој). 

Бидејќи никој не бара збор, го 
заклучувам претресот по текстот и 
предлогот на законот го ставам на 
гласање. 

Ве молам да гласамд. 

Од присутни 74 пратеници, 60 
гласаа за, 1 воздржан и 5 против. 

Констатирам дека Собранието го 
донесе законот за ратификација на Вториот 
протокол на Хашката конвенција од 1954 
година, за заштита на културни добра во 
случај на вооружен судир. 

ОЛОМАН СУЛЕЈМАНИ: 

Минуваме на точката 71 - Предлог 
за донесување на закон за ратификација 
на Спогодбата меѓу Владата на 
Република Македонија и Владата на 
Република Молдова за превоз на патници и 
стока, со Предлог на закон. 

Бидејќи е заклучен претресот 
за донесување на законот на Собранието 
му предлагам да го усвои следниот 
заклучок: 

Собранието го усвојува Предлогот 
за донесување на закон за ратификација 
на Спогодбата меѓу Владата на 
Република Македонија и Владата на 
Република Молдова за превоз на патници и 
стока. 

Ве молам да гласаме. 

Од вкупно 75 пратеници, 55 
пратеник гласале за, 1 воздржано и 4 
пратеници против. 

Констатирам дека заклучокот е 
усвоен. 

Дали Собранието го усвојува 
предлогот на оваа седница да се претресе и 
Предлогот на закон. 

Ве молам да гласаме. 

Од вкупно 76 пратеници, 61 
пратеник гласале за, 1 воздржано и 4 
пратеници против. 

Констатирам дека е усвоен 
предлогот на оваа седница да се претресе 
и Предлогот на закон. 

Отворам општ претрес по 
Предлогот на законот. 

Молам кој бара збор? 

 (никој) 
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Бидејќи никој не бара збор го 
заклучувам општиот претрес. 

Отворам претрес по текстот на 
Предлогот на законот. 

Молам кој бара збор?  

(никој) 

Бидејќи никој не бара збор го 
заклучувам претресот по текстот на 
Предлогот на законот и законот го ставам 
на гласање. 

Од 76 присутни пратеници, 54 
гласале за, и воздржани... 

Се извинувам, ќе мораме да го 
повториме гласањето и ги молам 
пратениците да седат на своите места. 
Нема потреба непотребно да излегуваат, 
затоа што меѓувреме го губиме кворумот, 
заради еден или двајца пратеници. 

Ги молам службите да ги 
пребројат присутните пратеници во 
салата. 

(службите ги пребројуваат 
пратениците) 

Ги молам службите да ги 
повикаат пратениците да влезат во 
салата, затоа што немаме кворум за 
работа, ќе бидеме принудени да 
привршиме. 

Ги молам пратениците да влезат во 
салата. 

Ги молам службите да ги 
пребројат пратениците во салата. 

(службите ги пребројуваат 
пратениците) 

Продолжуваме со работа бидејќи 
имаме кворум. 

Молам да го ловториме гласањето 
по Предлогот на законот. 

Ве молам да гласаме. 

Од 66 присутни пратеници, 62 
гласале за, 1 се воздржал и 3 пратеника се 
против. 

Констатирам дека Собранието го 
донесе законот за ратификација на 
Спогодбата меѓу Владата на Република 
Македонија и Владата на Република 
Молдова за превоз на патници и стока. 

Минуваме на точката 72 - Предлог 
за донесување на закон за ратификација 
на конвенцијата на Обединетите нации 
за борба против опустинувањето на земјите 
што се соочуваат со сериозни суши или 
опустинување, особено во Африка, со 
Предлог на закон. 

Бидејќи е заклучен претресот 
за донесување на законот на Собранието 

му предлагам да го усвои следниот 
заклучок: 

Собранието го усвојува Предлогот 
за донесување на закон за ратификација 
на конвенцијата на Обединетите нации 
за борба против опустинувањето на 
земјите што се соочуваат со сериозни суши 
или опустинување, особено во Африка. 

Ве молам да гласаме. 

Од вкупно 6е пратеници, 64 
пратеник гласале за, 1 воздржано и 4 
пратеници против. 

Констатирам дека заклучокот е 
усвоен. 

Дали Собранието го усвојува 
предлогот на оваа седница да се претресе и 
Предлогот на закон. 

Ве молам да гласаме. 

Од вкупно 62 пратеници, 58 
пратеник гласале за, воздржани нема и 4 
пратеници против. 

 

Констатирам дека е усвоен 
предлогот на оваа седница да се претресе 
и Предлогот на закон. 

Отворам општ претрес по 
Предлогот на законот. 

Молам кој бара збор? 

 (никој) 

Бидејќи никој не бара збор го 
заклучувам општиот претрес. 

Отворам претрес по текстот на 
Предлогот на законот. 

Законодавно-правната комисија 
поднесе амандмани на насловот на 
Предлогот на законот и на член 1. 

Отворам претрес по амандманот 
на насловот на Предлогот на законот и на 
член 1, поднесен од Законодавно-правната 
комисија. 

Со овој амандман се согласил 
повереникот на Владата. 

Го молам претставникот на Владата 
да се произнесе. 

МУХАМЕД ХАЛИМИ: 

Не сум претставник на Владата, 
бидејќи не сум овластен, за да бидам 
претставник на Владата треба да бидам 
овластен од Владата. 

ОЛОМАН СУЛЕЈМАНИ: 

Јас мислам дека имаме 
претставник од Владата, бидејќи се 
работи за ратификација на документи меѓу 
две држави и мислам дека сте овластени. 

МУХАМЕД ХАЛИМИ: 
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Да, меѓутоа кога се работи 
материјално тоа не е во наш домен. Ако 
вие сметате дека сум претставник тогаш 
во ред, амандманот се прифаќа. 

ОЛОМАН СУЛЕЈМАНИ: 

Амандманот е составен дел на 
законот. 

Продолжуваме со претрес по 
текстот на Предлогот на законот. 

Молам кој бара збор?  

(никој) 

 

Бидејќи никој не бара збор го 
заклучувам претресот по текстот на 
Предлогот на законот и законот го ставам 
на гласање. 

Од 74 присутни пратеници, 66 
гласале за, воздржан 1 пратеник и 7 се 
против. 

Констатирам дека Собранието го 
донесе Законот за ратификација на 
конвенцијата на Обединетите нации за 
борба против опустинувањето на земјите 
што се соочуваат со сериозни суши или 
опустинување, особено во Африка. 

Минуваме на точка 73 - Предлог 
за донесување на закон за ратификација 
на Мултилатералната спогодба за 
комерцијални права за нередовен 
воздушен сообраќај во Европа, со Предлог 
на закон 

Бидејќи е заклучен претресот 
за донесување на законот на Собранието 
му предлагам да го усвои следниот 
заклучок: 

Собранието го усвојува Предлогот 
за донесување на закон за ратификација 
на Мултилатералната спогодба за 
комерцијални права за нередовен 
воздушен сообраќај во Европа. 

Ве молам да гласаме. 

Од вкупно 67 пратеници, 62 
пратеника гласале за, 1 воздржан и 4 
пратеници против. 

Констатирам дека заклучокот е 
усвоен. 

Дали Собранието го усвојува 
предлогот на оваа седница да се претресе и 
Предлогот на закон. 

Ве молам да гласаме. 

Од вкупно 70 пратеници, 64 
пратеник гласале за, 1 воздржан и 5 
пратеници против. 

Констатирам дека е усвоен 
предлогот на оваа седница да се претресе 
и Предлогот на закон. 

Отворам општ претрес по 
Предлогот на законот. 

Молам кој бара збор? 

 (никој) 

Бидејќи никој не бара збор го 
заклучувам општиот претрес. 

Отворам претрес по текстот на 
Предлогот на законот. 

Законодаво-правната комисија 
поднесе амандман на член 2. 

Отварам претрес по амандманот на 
член 2 поднесен од Законодавно-правната 
комисија. 

Со овој амандман се согласил 
повереникот на Владата. 

Го молам претставникот на Владата 
да се произнесе. 

МУХАМЕД ХАЛИМИ: 

Амандманот се прифаќа. 

ОЛОМАН СУЛЕЈМАНИ: 
Му благодарам на заменикот 

министер Мухамед Халими, и тој е 
составен дел на законот. 

Прдолжуваме со претрес по 
текстот на Предлогот на законот. 

Молам кој бара збор?  

(никој) 

Бидејќи никој не бара збор го 
заклучувам претресот по текстот на 
Предлогот на законот и законот го ставам 
на гласање. 

Ве молам да гласаме. 

Од присутените... 

Ве молам, сега не ни достасува 
кворум. 

Да се повтори гласањето. 

Предлогот на законот го ставаме на 
гласање. 

Ве молам да гласаме. 

Од 75 присутни пратеници, 68 
гласале за, воздржани 4 пратеници и 3 
пратеници се против. 

Констатирам дека Собранието го 
донесе Законот за ратификација на 
конвенцијата на Мултилатералната 
спогодба за комерцијални права за 
нередовен воздушен сообраќај во Европа. 

ОЛОМАН СУЛЕЈМАНИ: 

Минуваме на точка 74 - Предлог за 
донесување на закон за ратифкација на 
Конвенцијата за безбедноста на персоналот 
на Обединетите Нации и на сродниот 
персонал, со Предлог на закон. 
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Бидејќи е заклучен претресот по 
Предлогот за донесување на закон, на 
Собранието му предлагам да го усвои 
следниот заклучок: 

Собранието го усвојува предлогот за 
донесување на закон за ратификација на 
Конвенцијата за безбедноста на персоналот 
на Обединетите Нации и на сродниот 
персонал. 

Ве молам да гласаме. 

Од присутни 72 пратеници, 64 
гласаа за, 4 се воздржаа и 4 се против. 

Констатирам дека заклучокот е 
усвоен. 

Дали Собранието го усвојува 
предлогот на оваа седница да се претресе и 
Прелдогот на закон. 

Ве молам да гласаме. 

Ве молам да се повтори гласањето, 
бидејќи имаме кворум, а овде кажува нешто 
друго. 

Предлогот го ставам повторно на 
гласање. 

Ве молам да гласаме. 

Од присутни 67 пратеници, 62 
гласаа за, 1 се воздржа, 4 се против. 

Констатирам дека заклучокот е 
усвоен. 

Констатирам дека е усвоен 
предлогот на оваа седница да се претресе и 
Предлогот на закон. 

Отворам општ претрес по Предлогот 
на закон. 

Молам, кој бара збор?  

(Никој). 

Бидејќи НИКОЈ не бара збор, го 
заклучувам општиот претрес. 

Отворам претрес по текстот на 
Предлогот на законот. 

Молам, кој бара збор?  

(Никој) 

Бидејќи никој не бара збор, го 
заклучувам претресот по текстот и 
Предлогот на законот го ставам на гласање. 

Ве молам да гласаме. 

Од присутни 71 пратеник, 66 гласаа 
за,  1 се воздржаа и 4 се против. 

Констатирам дека Собранието го 
донесе Законот за ратификација на 
Конвенцијата за безбедноста на персоналот 
на Обединетите Нации и на сродниот 
персонал. 

Минуваме на точка 75 - Предлог за 
донесување на закон за ратификација на 

Европската конвенција за известување за 
странско пра-во, со Предлог на закон. 

Бидејќи е заклучен претресот по 
предлогот за донесување на закон, на 
Собранието му предлагам да го усвои 
следниот заклучок: 

Собранието го усвојува предлогот аз 
донесување на закон за ратификација на 
Европската конвенција за известување на 
странско право. 

Ве молам да гласаме. 

Од присутни 67 пратеници, 64 
гласаа за, 1 се воздржа, 2 се против. 

Констатирам дека заклучокот е 
усвоен. 

Дали Собранието го усвојува 
предлогот на оваа седница да се претресе и 
Предлогот на закон. 

Ве молам, да гласаме. 

Од присутни 6е пратеници, 65 гласаа 
за, воздржани нема, 4 се против. 

Констатирам дека е усвоен 
предлогот на оваа седница да се претресе и 
Предлогот на закон. 

Отворам општ претрес по Предлогот 
на законот. 

Молам, кој бара збор? 

 (Никој) 

Бидејќи никој не бара збор, го 
заклучувам општиот претрес. 

Отворам претрес по текстот на 
Предлогот на закон. 

Молам, кој бара збор?  

(Никој) 

Бидејќи никој не бара збор, го 
заклучувам претресот по текстот и 
Предлогот на законот го ставам на гласање. 

Ве молам да гласаме. 

Ги молам пратениците да седнат на 
своите места. 

Од присутни 68, 67 гласаа за, 1 се 
воздржа, ниту еден против. 

Констатирам дека Собранието го 
донесе Законот за ратификација на 
европската конвенција за известувње за 
странско право. 

Седумдесет и шеста точка  Предлог 
за донесување на закон за ратификација на 
Дополнителниот протокол кон Европската 
конвенција за известување за странско 
право, со Предлог на закон. 

Бидејќи е заклучен претресот по 
Предлогот на законот, на Собранието му 
предлагам да го усвои следниот заклучок. 
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Собранието го усвојува Предлогот за 
донесување на закон за ратификација на 
Дополнителниот протокол кон Европската 
конвенција за известување за странско 
право. 

Ве молам да гласаме. 

Од присутни 66, 63 гласаа за, 1 се 
воздржа, 2 се против. 

Констатирам дека заклучокот е 
усвоен. 

Дали Собранието го усвојува 
предлогот на оваа седница да се претресе и 
Прелдогот на закон. 

Ве молам да гласаме. 

Од присутни 65, 62 гласаа за, 1 се 
воздржа, 2 се против. 

Констатирам дека е усвоен 
предлогот на оваа седница да се претресе и 
Прелдогот на закон. 

Отворам општ претрес по Предлогот 
на законот. 

Молам, кој бара збор? (Никој) 

Бидејби никој не бара збор, го 
заклучувам општиот претрес. 

Отворам претрес по текстот на 
Предлогот на закон. 

Законодавно-правната комисија 
поднесе амандман по член 3. 

Комисијата за надворешна политика 
поднесе амандман по член 3 став 1. 

Отворам претрес по амаднманот на 
член 3, поднесен од Законодавно правната 
комисија. 

Со овој амандман се согласил 
повереникот на Владата. 

Го молам претставникот на Владата 
да се произнесе.  

МУХАМЕД ХАЛИЛИ: 
Амандманот се прифаќа. 

 ОЛОМАН СУЛЕЈМАНИ: 
Благодарам на заменикот министер. 

Бидејќи никој не бара збор, го 
заклучувам претресот по амандманот. 

Отворам претрес по амандманот на 
членот 3 став 1, поднесен од Комисијата за 
надворешна полилтика. 

Со тој амандман се согласил 
повереникот на Владата. Го молам 
претставникот на Владата да се произнесе. 

МУХАМЕД ХАЛИЛИ: 

Амандманот се прифаќа.  

ОЛОМАН СУЛЕЈМАНИ: 

Благодарам на заменикот министер 
Мухамед Халили, и тој е составен дел на 
Законот. 

Продолжуваме со претрес по текстот 
на Предлогот на законот. 

Молам, кој бара збор? 

 (Никој). 

Бидејќи никој не бара збор, го 
заклучувам претресот по тек-стот и 
Предлогот на закон го ставам на гласање. 

Ве молам да гласаме. 

Од присутни 64, 62 гласааа за, 1 се 
воздржа, 1 е против. 

Констатирам дека Собранието го 
донесе Законот за ратификација на 
Дополнителниот протокол кон Европската 
конвенција за известување за странско 
право. 

Седумдесет и седма точка - Предлог 
за донесување на закон за ратификација на 
Спогодбата меѓу Владата на Република 
Македонија и Советот на министри на Босна 
и Херцеговина за меѓународен патен превоз 
на патници и стока, со Предлог на закон. 

Бидејќи е заклучен претресот по 
Предлогот за донесуввање на Законот, на 
Собранието му предлагам да го усвои 
следниот заклучок. 

Собранието  го усвојува Предлогот 
за донесување на закон за ратификација на 
Спогодбата меѓу Владата на Република 
Македонија и Сове-тот на министри на Босна 
и Херцеговина за меѓународен патен превоз 
на патници и стока. 

Ве молам да гласаме. 

Од присутни 67, 64 гласа за, 2 
воздржани, 1 против. 

Констатирам дека заклучокот е 
усвоен. 

Дали Собранието го усвојува 
предлогот на оваа седница да се претресе и 
Предлогот на закон. 

Ве молам да гласаме. 

Од присутни 67, 65 гласа за, 1 се 
воздржа, 1 е против. 

Констатирам дека е усвоен 
предлогот на оваа седница да се 

претресе и Предлогот на закон. 

Отворам општ претрес по Предлогот 
на законот. 

Молам, кој бара збор?  

(Никој) 

Бидејќи никој не бара збор, го 
заклучувам општиот претрес. 
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Отворам претрес по текстот на 
Предлогот на закон. 

Молам, кој бара збор? 

 (Никој) 

Бидејќи никој не бара збор, го 
заклучувам претресот по текстот и 
Прелдогот на закон го ставам на гласање. 

Ве молам да гласаме. 

Од присутни 68 пратеници, 66 
гласале за, 1 се воздржа и 1 е против. 

Констатирам дека Собранието го 
донесе Законот за ратификација на 
Спогодбата меѓу Владата на Република 
Македонија и Советот на министри на Босна 
и Херцеговина за меѓународен патен превоз 
на патници и стока. 

Седумдесет и осма точка - Предлог 
за донесување на закон за ратификација на 
Спогодбата за примена на гаранциите во 
врска со Договорот за неширење на 
нуклеарното оружје со предлог на закон. 

Бидејќи е заклучен претресот по 
Предлогот на закон за донесување на 
законот, на Собранието му предлагам да го 
усвои следниот заклучок. 

Собранието го усвојува Предлогот 
за донесување на закон за ратификација на 
Спогодбата за примена на гаранциите во 
врска со Договорот за не ширење на 
нуклеарно оружје. 

Ве молам да гласаме. 

Оп присутни 66 63 гласаа за, 2 
воздржани, 1 против. Констатирам дека 
заклучокот е усвоен. 

Дали Собранието го усвојува 
предлогот на оваа седница да се претресе и 
Предлогот на закон. 

Ве молам да гласаме. 

Од присутни 66 пратнеици, 60 
гласаа за, 3 воздржани, 3 против. 

Констатирам дека е усвоен 
предлогот на оваа седница да се претресе и 
Предлогот на закон. 

Отворам општ претрес по Предлогот 
на законот. 

Молам, кој бара збор? 

 (Никој) 

Бидејќи никој не бара збор, го 
заклучувам општиот претрес. 

Отворам претрес по текстот на 
Предлогот на закон. 

Молам, кој бара збор? 

 (Никој) 

Бидејќи никој не бара збор, го 
заклучувам претресот по текстот и 
Предлогот на законот го ставам на гласање. 

Ве молам да гласаме. 

Ке мораме да го повториме 
гласашето бидејќи сега ни недостасуваат 
пратеници. 

Ги молам службите нека ги викнат 
пратениците да седнат, или можеби некој од 
пратениците присутни не гласал. 

Ве молам повторно да гласаме. 

Предлогот го ставам на гласање. 

Од вкупно 67, 61 за, 3 воздржани, 3 
против. 

Констатирам дека Собранието го 
донесе Законот за ратификација на 
Спогодбата за примена на гаранциите во 
врска со Договорот за неширење на 
нуклеарно оружје. 

Седумдесет и девета точка  Предлог 
за донесување на закон за ратификација на 
Договорот меѓу Република Македонија и 
Сојузна Република Југославија за социјално 
осигурување, со Предлог на закон. 

Бидејќи е заклучен претресот по 
Предлогот за донесување на законот, на 
Собранието му предлагам да го усвои 
следниот заклучок. 

 

Собранието го усвојува предлогот за 
донесување на закон за ратификација на 
Договорот меѓу Република Маќедонија и 
Сојузна Република Југославија за социјално 
осигурување. 

Ве молам да гласаме. 

Од 67 пристуни пратеници, 63 
гласаа за, 2 воздржани, 2 се против. 

Констатирам дека заклучокот е 
усвоен. 

Дали Собранието го усвојува 
предлогот на оваа седница да се претресе и 
Предлогот на закон. 

Ве молам да гласаме. 

Од присутни 6 е пратнеици, 66 гласаа 
за, 2 воздржани и 1 против 

Констатирам дека е усвоен 
предлогот на оваа седница да се претресе и 
Предлогот на закон. 

Отворам општ претрес по Предлогот 
на законот. 

Молам, кој бара збор?  

(Никој) 

Бидејќи никој не бара збор, го 
заклучувам општиот претрес. 
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Отворам претрес по текстот на 
Предлогот на закон. 

Молам, кој бара збор? 

 (Никој) 

Бидејќи никој не бара збор, го 
заклучувам претресот по текстот и 
Предлогот на законот го ставам на гласање. 

Ве молам да гласаме. 

Од присутни 64, 62 гласаа за, 2 
воздржани, ниту еден против. 

Констатирам дека Собранието го 
донесе Законот за ратификаација на 
Договорот меѓу Република Македонија и 
Сојузна Република Југославија за социјално 
осигурување. 

Осумдесетта точка - Предлог за 
донесување на закон за ратификација за 
Спогодобата меѓу Владата на Република 
Македонија и Владата на Република 
Албанија, за соработка во областа на 
здравството и медицинските науки, со 
Предлог на закон. 

Бидејќи е заклучен претресот по 
Предлогот за донесување на Законот, на 
Собранието му предлагам да го усвои 
следниот заклучок. 

Собранието го усвојува предлогот за 
донесување на закон за ратифиакција на 
Спогодбата меѓу Владата на Република 
Македонија и Вла-дата на Република 
Албанија за соработка во областа на 
здравството и медицинските науки. 

Ве молам да гласаме. 

Од присутни 68 пратеници, 63 
гласаа за, 2 воздржани, 3 против. 

Констатирам дека заклучокот е 
усвоен. 

Дали Собрнаието го усвојува 
предлогот на оваа седница да се претресе и 
Предлогот на законот. 

Ве молам да гласаме. 

Од присутни 65 пратеници, 61 
гласаа за, 1 се воздржа, 3 се против. 

Констатирам дека е усвоен 
предлогот на оваа седница да се претресе и 
Педлогот на законот. 

Отворам општ претрес по Предлогот 
на законот. 

Молам, кој бара збор? (Никој) 

Бидејќи никој не бара збор, го 
заклучувам општиот претрес. 

Отворам претрес по текстот на 
Предлогот на закон. 

Молам, кој бара збор? (Никој) 

Бидејќи никој не бара збор, го 
заклучувам претресот по текстот на 
Предлогот на законот го ставам на гласање. 

Ве молам да гласаме. 

Од присутни 67 пратеници, 63 
гласаа за, 2 воздржани, 2 против. 

Констатирам дека Собранието го 
донесе Законот за ратифккација на 
Спогодбата меѓу Владата на Република 
Македонија и Владата на Република Албанија 
за соработка во областа на здравството и 
медицинските науки. 

ОЛОМАН СУЛЕЈМАНИ: (Продолжение) 

Минуваме на точката 81 - Предлог 
за донесување на закон за ратификација 
на Амандманот на Договорот за заштита на 
лилјаците во Европа, со Предлог на закон. 

Бидејки е заклучен претресот по 
предлогот за донесување на законот, на 
Собранието му предлагам да го усвои 
следниот заклучок. 

Собранието го усвојува предлогот 
за донесување на закон за ратификација 
на Амандманот на Договорот за заштита на 
лилјаците во Европа. 

Ве молам да гласаме. 

Ги молам службите да го утврдат 
точниот број на присутните пратеници во 
салата. 

Ве молам да стиснете на едно од 
копчињата за да го утврдиме точниот број 
на присутни пратеници во салата. 

Во салата се присутни 70 
пратеници. 

Констатирам дека имаме доволен 
број на пратеници за да продолжиме со 
работа. 

Предлогот на заклучокот го ставам 
на гласање. 

63 пратеници гласале за, 2 
воздржани 3 против. 

Констатирам дека заклучокот е 
усвоен. 

Дали Собранието го усвојува 
предлогот на оваа седница да се претресе 
и Предлогот на законот. 

Ве молам да гласаме. 

61 пратеник гласал за, 2 
воздржани, 4 против. 

Констатирам дека е усвоен 
предлогот на оваа седница да се претресе 
и Предлогот на законот. 

Отворам општ претрес по 
предлогот на законот. 

Молам, кој бара збор. 
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 (Никој) 

Бидејки никој не бара збор, го 
заклучувам општиот претрес. 

Отворам претрес по текстот на 
Предлогот на законот. 

Молам, кој бара збор. 

 (Никој) 

Бидејки никој не бара збор, го 
заклучувам претресот по текстот и 
Предлогот на законот го ставам на гласање. 

Ве молам да гласаме. 

61 пратеник гласал за, 2 
воздржани, 5 против. 

Констатирам дека Собранието го 
донесе Законот за ратификација на 
Амандманот на Договорот за заштита на 
лилјаците во Европа. 

Минуваме на точката 82 - Предлог 
за донесување на закон за ратификација 
на Амандманот кон Монтреалскиот 
протокол за супстанциите што ја 
осиромашуваат озонската обвивка, 
донесен во Пекинг 1999 година, со 
Предлог на закон. 

Бидејки е заклучен претресот по 
Предлогот за донесување на законот на 
Собранието му предлагам да го усвои 
следниот заклучок. 

Собранието го усвојува предлогот 
за донесување на закон за ратификација 
на Амандманто кон Монтреалскиот 
протокол за супстанциите што ја 
осиромашуваат озонската обвивка 
донесен во Пекинг 1999 година. 

Ве молам да гласаме. 

59 пратеници гласале за , 3 
воздржани, 3 против. 
Констатирам дека заклучокот е усвоен. 

Дали Собранието го усвојува 
предлогот на оваа седница да се 
претресе и Предлогот на закон. Ве молам да 
гласаме. 

60 пратеници гласале за, 2 
воздржани, 4 против. 

Констатирам дека е усвоен 
предлогот на оваа седница да се претресе 
и Предлогот на законот. 

Отворам општ претрес по 
Предлогот на законот. 

Молам, кој бара збор?  

(Никој) 

Бидејки никој не бара збор, го 
заклучувам општиот претрес. 

Отворам претрес по текстот на 
предлогот на законот. 

Молам, кој бара збор? 

(Никој) 

Бидејки никој не бара збор, го 
заклучувам претресот по текстот и 
Предлогот на законот го ставма на гласање. 

Ве молам да гласаме? 

59 пратеници гласале за, 3 
воздржани, 5 против. 

Констатирам дека Собранието го 
донесе Законот за ратификација на 
Амандманто кон Монтреалскито протокол 
за супстанциите што ја осиромашуваат 
озонската обвивка, донесен во Пекинг 
1999 година. 

Имаме предлог да се вратиме на 
точката 27 - Предлог за донесување на 
закон за изменување и дополнување на 
Законот за здравствено осигурување, со 
Предлог на закон. 

продолжуваме со општ претрес по 
Предлогот на законот. 

Молам, кој бара збор?  

(Никој) 

Бидејки никој не бара збор, го 
заклучувам општиот претрес. 

Отворам претрес по текстот на 
Предлогот на законот. 

Има збор Јани Макрадули . 

ЈАНИ МАКРАДУЛИ: 
Почитуван потпретседателе, 

почитувани претставници од Владата, 
минатиот пат кога се водеше општата 
расправа по овој Закон се поставија две 
дилеми, односно дали во исто време да се 
употребуваат и легитимацијата и 
електронската картичка. И втората е рокот 
до кога ќе важи едното, или другото. 
Денеска заменикот министер за финансии 
претставен во ликот и делото на 
Чедомир Краљевски нуди еден амандман 
кој не ги решава овие дилеми и не кажува 
ништо попрецизно од кога ќе важи 
едното, или другото. Мислам дека имаше 
неколку предлози овој Закон да се 
доработи и да се повлече, или да се 
даде некое поконкретно решение и тоа не 
само од нашата пратеничка група, туку 
имаше и неколку други пратеници што го 
кажуваа истото. Така можеме да се 
доведеме во една ситуација да се купи 
некоја опрема која нема да се користи, 
или пак ќе се вложат некои средства кои 
не ќе знаеме каде да отидат. Беше 
напоменато дека овој закон , овие измени и 
дополнувања се предложени во октомври 
2001 година. Предлогот за буџетот ние го 
добивме во декември, а таму немаше 
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предвидено средства за еден ваков 
крупен проект. За разлика од тоа дека 
нема јасна визија како во Министерството 
за здравство, така и во Владата за 
информатичкиот развој на нашата држава 
се покажува и тоа дека во рамки на 
парите од продажбата на Телекомот 
постои еден проект за информатизација и 
информатичка опрема во 
Министерството за здравство за 
изработка на еден информационен систем 
и незнам каде биле тие визионери кога го 
правеле тој систем да не предвидат дека 
претстои една неминовност, а тоа е 
употребата на електронската картичка и 
во здравството. Така ќе се судриме со 
неколку апсурди и контрадикции кои 
заменикот министер за финансии не може 
да ни ги објасни од проста причина што 
како што нагласи во првичната расправа 
по сите овие група на закони дека нас ни 
треба еден единствен закон и една 
единствена регулатива. Ние се обидуваме 
во неколку закони да додадеме по една 
реченица, или две и со тоа мислиме дека 
ќе ги задоволиме општите директиви што 
постојат од Европската Унија. 

Сега се поставува дилемата како 
да се надмине сето ова. Значи, дали ќе се 
користи или електронската картичка, или 
легитимацијата и од кога ќе почне сето 
тоа да важи. Но, може да важи само 
едното, бидејки не може човек да одбира 
дали ќе користи или легитимација, или 
картичка, а со тоа да биде доказ дали тој 
го платил придонесот за здравственото 
осигурување. Така што мислам дека ова е 
еден обид на брзина   да се поправи 
нешто за повеќе дилеми што беа 
искажани од повеќе пратеници овде. 
Мислам дека треба една подлабока 
обработка и една анализа, а не тука да се 
расфрлуваме со некои цифри дека од 
прилика 5 милиони евра ќе не чини сето 
ова. Врз база на кои параметри се 
предложени тие, во колку места треба да 
се инсталира тоа , во глобални рамки која 
опрема и каква ќе се користи. Јас ја 
сваќам немоќта на заменикот министер за 
финансии да ги покрива сите области. Затоа 
се бараше минатиот пат и министерот за 
здравство да биде присутен тука. Читам во 
стенографскита белешки дека се заложи 
заменикот министер дека ќе се обиде да 
биде присутен и претставник од 
Министерството за здравство овде. Иста 
една дискусија што зборував минатиот пат 
дека за сета оваа работа поврзана со 
електронската трговија каде што спаѓа и 
електронската картичка нас ни треба 

една единствена агенција формирана од 
Владата која ќе се грижи за сето ова, што 
ќе ги издава и сертификатите, која ќе се 
грижи за криптирањето, која ќе се грижи 
за сета информатичка технологија што 
треба да се примени овде. Затоа сега нас 
ни се случува да се обидуваме да 
решаваме некои работи набрзина, да 
останат недоречени и сега некој човек до 
2003 година ќе си одбира дали ќе користи 
, или нема да користи електронска 
картичка и тоа може д аоди во недоглед, а 
во буџетот за 2003 година , бидејки овде 
нема средства ќе се купи опрема во 
огромен број и не ќе знаеме ни каде ќе 
оди , ни каде ќе се примени. 

Затоа мислам дека овој амандман 
што го предлага Владата не ги опфаќа 
оние две дилеми што се појавија минатиот 
пат на паралелната употраба и на рокот од 
кога ќе важи, само една од нив, односно 
бидејки се прилагодуваме кон 
економските директиви, само 
алектронската картичка. 

ОЛОМАН СУЛЕЈМАНИ: 

За збор се јави заменикот на 
министерот за финансии  Петар 
Дуљанов. 

ПЕТАР ДУЉАНОВ: 
Јас би повторил одредени работи 

што пред малку ги кажав, дека со 
преминувањето кон електронското 
тргување ја наметнува потребата и 
соодветна промена и во Законот за 
здравствено осигурување заради што и се 
предлага измена на Законот за 
изменување и дополнување на Законот за 
здравствено осигурување каде што по 
зборот "легитимација" се додаваат 
зборовите или картичка за здравствено 
осигурување". 

 

Јас ќе повторам, бидејки се 
работи за еден голем проект и потребно 
е подолго вреМе за припрема на 
здравствената картичка, а исто така 
потребни се големи финансиски средства 
за овој проект, а се планира дека за овој 
проект веќе има одредени средства 
обезбедени од донации и ќе бидат 
обезбедени средства со буџетот за идната 
година. И затоа се предлага примената да 
почне во 2003 година и реков во 
претходната дискусија дека се 
предвидуваат цифра 5 милиони евра за 
овој проект. Ќе повторам, со ова се ствара 
само правна рамка, односно основа за 
примена на законот во 2003 година. 
Додека содржината, формата, начинот и 
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нејзиното издавање и користење ќе се 
уредат со подзаконски акти. Мислам дека 
Собранието, односно пратениците можат да 
го изгласаат законот затоа што сметам 
година дена за припрема на овој проект се 
доволни за да може реално, навремено и 
добра припрема да се направи за да може 
картичката да има примена во 2003 
година.  

ОЛОМАН СУЛЕЈМАНИ: 

Му благодарам на заменикот 
министер . 

За збор се јави Јани Макрадули.  

ЈАНИ МАКРАДУЛИ: 

Бидејки заменикот министер за 
финансии се повтори, ќе Се повторам и 
јас. Значи , бидејки овој предлог за измени 
и дополнувања на Законот е даден во 
октомври, а буџетот е даден во декември, 
не гледам зошто не се предвидени тие 
јаки финансиски средства во буџетот за 
2002 година. 

И втора работа, како ќе се 
применува оваа електронска картичка од  
1.01.2003,  а опремата  ќе ја  купуваме  
на 2.01.2003  година.   Не ја разбирам 
логиката.  

ОЛОМАН СУЛЕЈМАНИ: 

За збор се јави Магдалена Антова.  

МАГДАЛЕНА АНТОВА: 

Почитуван потпретседателе, колеги 
пратеници и почитувнаи претставници на 
Валдата, јас предложив еден предлог 
амандман кој временски ќе го детерминира 
и кој претпоставувам дека ќе биде на 
разгледување заедно со новиот предлог 
амандман. Меѓутоа, имам една забелешка, 
навистина жалам што не се присутни 
претставниците од Министерството за 
здравство. Во образложението мислам дека 
успеавме на извесен начин да не го 
забележиме, во образложението за целите 
за донесување на законот стои нешто што 
не би требало да стои и не смее да стои 
според Уставот , тоа дека со воведување 
и на картичката за здравствено 
осигурување врз основа на која 
осигурените лица ќе ги остваруваат 
правата од задолжителното здравствено 
осигурување. Значи, само скратените 
права од задолжителното здравствено 
осигурување. Таква дискриминација во 
однос на остварување на правата за 
здравствено осигурување мислам дека не 
треба да стоат во образложението и ова 
треба да се корегира од претставниците на 
Министерството за здравство, а не од 
финансии. Таа што во образложението 

овој дел мислам дека не може да стои и 
дека треба да се корегира прво 
алтернативниот дел , значи во 
законските, подзаконските акти да стои 
дека здравствената картичка 
електронска ќе биде единствена и ќе важи 
за сите видови на здравствена заштита, не 
само за задолжителна здравствена 
заштита. 

ОЛОМАН СУЛЕЈМАНИ: 

Јас мислам дека денеска добро 
работевме, можеби се изморивме. Овде има 
уште пријавени за дискусија. Јас 
предлагам вечерва да ја прекинеме 
седницата и утре да продолжиме со 
почеток во 11,00 часот. 

(Седницата прекина во 18,20 
часот). 

 
 


